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ÖZET 

 

       Bu araĢtırmada, koruma ve bakım altına alınan çocukların demografik 

özellikleri, aile durumları ve çocukların koruma altına alınma nedenleri gibi bulgular 

incelenerek geçmiĢten günümüze çocukların koruma altına alınma nedenlerinde ne 

tür farklılıklar olduğunun ortaya konulması amaçlanmaktadır. Bu bağlamda öncelikle 

Ġzmir Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü aracılığı ile Ġzmir Ġlinde yaĢayan bu tür 

çocukların kurum bakımına alınmadan önce yaĢamlarının iyileĢtirilmesi, ailelerinin 

yanlarında bakımlarının sürdürülebilmesi için mevcut olan tedbirler dıĢında baĢka ne 

tür tedbirler alınması gerektiği tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma sonuçlarının Aile ve Sosyal 

Politikalar Bakanlığı' nın temel amaçlarından olan çocukların öncelikle aile 

ortamında büyümelerinin sağlanmasına katkıda bulunması beklenmektedir.  

 

       2007 yılında Ġzmir Ġlinde Çocuk Evleri hizmet modeli uygulanmaya baĢlanmıĢ 

olup, bu tarihten günümüze yaklaĢık 770 çocuk, çocuk evleri hizmet modelinden 

yararlanmıĢ ve halen yararlanmaktadır. AraĢtırmada, Ġzmir Ġl sınırlarında yer alan 49 

çocuk evinden, sistematik örnekleme yöntemine göre seçilen 22 çocuk evinde kalmıĢ 

ve halen kalmakta olan toplam 342 çocuğun kuruluĢ kayıtları incelenmiĢtir. Elde 

edilen bulgular SPSS Programı kullanılarak analiz edilmiĢtir. 

 

       AraĢtırmanın örneklemini Ġzmir Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü' ne 

bağlı Çocuk Evleri Koordinasyon Merkezinde bulunan, çocuk evlerinde geçmiĢten 

günümüze kalmıĢ ve halen kalmakta olan 342 çocuğun kayıtları oluĢturmaktadır. Bu 

kayıtların incelenmesi ile elde edilen sonuçlar ile korunmaya muhtaç çocukların 

koruma ve bakım altına alınma nedenleri arasında anlamlı bir bağ kurulmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

 

Anahtar Sözcükler: Çocuk, Çocuk Evleri, Korunmaya Muhtaç Çocuk 
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ABSTRACT 

 

       In this study, it is aimed to reveal what kind of differences have occured in terms 

of the causes of the child protection from past to present by examining the findings 

such as demographic characteristics, family situation and the causes of the protection 

of children who are under protection and care. In this regard, it will be intended to 

determine what other measures to be taken apart from the current measures in order 

to improve lives of these kind of children living in Izmir and to maintain their care 

beside their families before having institutional care by the help of Izmir Family and 

Social Policies Provincial Directorate. It is expected that these study results will 

contribute to raising children primarily in a family environment, which is one of the 

main goals of Ministry of Family and Social Policies. 

 

       In 2007, the Children's Homes and Services model began to be implemented in 

Izmir Province and since then, approximately 770 children have benefited from this 

service and they are still benefiting. In the study, institutional records of a total of 

342 children who have stayed at 22 children's homes selected according to the 

purposive systematic sampling method out of 49 children's homes located in Izmir 

Province were examined. The findings obtained were analyzed by using SPSS 

Program. 

 

       The sample of the study consists of the records of the children who have stayed 

at children's homes, which are present in the Children's Homes Coordination Centre 

affiliated with Izmir Provincial Directorate of Family and Social Policies. It was 

intended to establish a meaningful correlation between the findings obtained from 

examining these records and the causes of the protection and care of children in need 

of protection. 

 

Keywords:  Child, Children's Homes, Child In Need of Protection 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

 

1. GĠRĠġ 

 

       GiriĢ bölümünde, araĢtırmanın problem durumuna, amacına, önemine, problem 

cümlesi ve alt problemlerine, sayıltılarına, sınırlılıklarına, tanımlarına ve kısaltmalara 

yer verilmiĢtir. 

 

1.1. Problem Durumu 

 

       Çocuğun sağlıklı geliĢimi ancak bir aile yanında mümkün olabileceği ilkesinden 

hareketle Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟ 

nce korunmaya muhtaç çocukların öncelikle öz aileleri yanında bakımlarının 

sağlanması, bunun mümkün olmadığı durumlarda ise Koruyucu Aile, Evlat 

Edindirme, Sosyal ve Ekonomik Destek Hizmetlerinden yararlandırılması ilkesi 

benimsenmiĢtir. Fakat alınabilecek bu tedbirlerin yetersiz kalması ve çözüm 

üretmemesi durumunda son çare olarak kuruluĢ bakımı hizmeti tercih edilmektedir. 

KuruluĢ bakımı Ülkemizde çok sayıda çocuğun bir çatı altında toplandığı toplu 

bakım modelidir. 

 

       Çocukluk insan hayatının Ģekillendiği geliĢimsel dönemlerden biridir ve bu 

dönemin sağlıklı olabilmesi için çocukların ailelerinin yanında yetiĢmesi esas olarak 

kabul edilmiĢtir. Ancak çocukların fiziksel ve ruhsal geliĢimleri açısından ailelerinin 

yanında kalmalarının sakıncalı olduğu zamanlar da bulunmaktadır. Yoksulluk, aile 

içi sorunlar, anne veya babada bedensel ve ruhsal yetersizlikler, annenin, babanın 
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veya her ikisinin de ölümü, ihmal, istismar, ergen evlilikleri ya da evlilik dıĢı doğum 

sonucunda çocuğun terk edilmesi gibi pek çok nedenle çocuklar korunmasız hâle 

gelmektedir (ġimĢek ve Ark, 2008: s.235). 

 

       Koruma ve bakım altına alınan çocukların koruma altına alınma nedenleri 

yaĢlarına, cinsiyetlerine, aile yapılarına, sosyal ve ekonomik durumlarına ve birçok 

etkene göre farklılık göstermektedir. Ülkemizde, yaĢanan çeĢitli sorunlar nedeniyle 

korunmaya muhtaç duruma gelen çocuklar 2828 sayılı SHÇEK Kanunu ve 5395 

sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında koruma ve bakım altına alınarak sevgi 

evleri, çocuk evleri ve çocuk destek merkezlerinden birine, yaĢ, cinsiyet ve durumları 

değerlendirilerek yerleĢtirilirler. Böylelikle ailesi yanında temel bakım ve ihtiyaçları 

karĢılanamayan çocukların bakım ve ihtiyaçları kuruluĢ bakımında sağlanır.  

 

       Söz konusu kuruluĢların kapasitelerinin yeterli düzeyde olmaması, koruma altına 

alınan çocuk sayısının her geçen gün artması ve öncelik olarak çocukların aile 

yanında büyümeleri ilkesi göz önüne alınarak bu tür çocukların korunmaya muhtaç 

çocuk statüsüne gelmeden önce hangi sebeplerden koruma altına alındıkları 

saptanmaya çalıĢılmıĢtır.   

 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

 

       Bu araĢtırmanın amacı, çocukların koruma ve bakım altına alınma yaĢları, 

cinsiyetleri, nüfusa kayıtlı oldukları iller, anne ve babalarının evlilik durumları, anne 

ve babalarının yaĢam ve ölüm durumları, kardeĢ sayıları ve çocukların koruma altına 

alınma nedenleri gibi bulgular incelenerek geçmiĢten günümüze ne tür farklılıklar 

olduğunun ortaya çıkarılmasını saptamaktır. Ortaya çıkarılabilecek olası farklılıklar 

neticesinde baĢta Ġzmir Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü aracılığı ile Ġzmir 

Ġlinde yaĢayan bu tür çocukların kurum bakımına alınmadan önce yaĢamlarının 

iyileĢtirilmesi, ailelerinin yanında bakımlarının sürdürülebilmesi için mevcut olan 
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tedbirlere ek olarak baĢka ne tür tedbirler alınması gerektiği tespit edilmeye 

çalıĢılmıĢtır.  

 

       Böylelikle Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Çocuk Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü' nün temel ilkelerinden biri olan, çocuğun sağlıklı geliĢimi için öz aile 

yanında yaĢamasının, bakım ve ihtiyaçlarının karĢılanmasına katkı sağlaması 

beklenmektedir.      

 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

 

       AraĢtırma neticesinde ortaya çıkacak sonuçlar ile koruma ve bakım altına 

alınması gereken çocuklar adına nelere daha fazla dikkat edilmesi gerektiği, 

çocuklara ve ailelere baĢka ne tür hizmetler verilebileceği gibi konular tespit 

edilmeye çalıĢılmıĢtır. Böylelikle kurum bakımına alınmadan önce çocukların 

ailelerine yönelik ne tür hizmetler geliĢtirilebileceği, yeni hizmet modellerinin neler 

olabileceği yönünde makro düzeyde bir çalıĢma yapılması planlanmaktadır. 

 

1.4. Problem Cümlesi 

 

       AraĢtırmanın problem cümlesi "Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve 

bakım altına alınma nedenleri nelerdir ve bu nedenler bazı demografik ve sosyal 

özelliklere göre anlamlı farklılık göstermekte midir?" Ģeklindedir.   
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1.5. Alt Problemler 

 

       AraĢtırmanın alt problemleri aĢağıda sunulmaktadır; 

 

        1.5.1. Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri    

       ile sosyo demografik özellikleri arasında; 

 

         1.5.1.1. Cinsiyetlerine göre dağılımda anlamlı farklılıklar gözlenmekte  

         midir?  

         1.5.1.2. Koruma altına alındıkları yaĢlara göre dağılımda anlamlı farklılıklar  

        gözlenmekte midir?   

         1.5.1.3. KardeĢ sayısına göre dağılım nasıldır? 

         1.5.1.4. Nüfusa kayıtlı oldukları illere veya bölgelere göre dağılımda  

        anlamlı farklılıklar gözlenmekte midir?  

        1.5.1.5. Anne ve babalarının birliktelik durumlarına göre dağılım nasıldır? 

        1.5.1.6. Annelerinin hayatta olup olmamalarına göre dağılım nasıldır?  

        1.5.1.7. Babalarının hayatta olup olmamalarına göre dağılım nasıldır? 

        1.5.1.8. Anne veya babalarının cezaevinde olup olmamalarına göre dağılım  

        nasıldır? 

        1.5.1.9. Ailelerinin ekonomik durumlarına göre dağılım nasıldır?  

        1.5.1.10. Ailelerinin ruhsal durumlarına göre dağılım nasıldır? 

        1.5.1.11. Aileleri tarafından istismar (cinsel, fiziksel, duygusal) edilip  

        edilmemelerine göre dağılım nasıldır? 

        1.5.1.12. Anne veya babaları tarafından terk edilip edilmemelerine göre  

        dağılım nasıldır?   

 

1.5.2. Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri 

arasında geçmiĢten günümüze, yıllara göre, anlamlı farklılıklar göstermekte 

midir?  
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1.6. Sayıltılar 

 

       Bu araĢtırma, Ġzmir Ġlinde Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü' ne bağlı 

Çocuk Evlerinde koruma ve bakım altında bulunan çocukların kuruluĢ dosyaları 

incelenerek yapılmıĢtır. Söz konusu dosya incelemesi gizlilik ilkesine bağlı kalınarak 

yapılmıĢtır. Böylelikle çocukların özlük dosyalarında yer alan bilgilerin gerçeği 

yansıttığı varsayılmaktadır.  Ayrıca internet üzerinden, tezlerden, kitaplardan, 

makalelerden edinilen bilgilerin de gerçeği yansıttığı varsayılmaktadır.  

1.7. Sınırlılıklar 

 

       Bu araĢtırmanın sınırlılıkları Ģu Ģekildedir.  

       Ġzmir Ġlinde Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü' ne bağlı çocuk evlerinde 

kayıtları bulunan, geçmiĢte kalmıĢ ya da halen kalmakta olan korunmaya muhtaç 

çocukların dosya bilgileri ile sınırlıdır. 
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1.8. Kısaltmalar 

 

ASPB           : Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı  

B.M.             : BirleĢmiĢ Milletler  

BMÇHS       : BirleĢmiĢ Milletler Çocuk Hakları SözleĢmesi 

Çev               : Çeviren  

ÇEY             : Çocuk Evleri Yönetmeliği  

ÇHGM         : Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

ÇKK             : 5395 Sayılı Çocuk Koruma Kanunu 

ÇODEM       : Çocuk Destek Merkezi 

DEU             : Dokuz Eylül Üniversitesi 

ĠHEB            : Ġnsan Hakları Evrensel Bildirgesi 

KMÇ            : Korunmaya Muhtaç Çocuk  

R.G.             : Resmi Gazete 

s                   : Sayfa Numarası  

SED             : Sosyal ve Ekonomik Destek  

SHÇEK       : Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu  

SHÇEKK    : Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Kanunu 

SPSS           : Statistical Package for Social Science 

T.C.             : Türkiye Cumhuriyeti  

TMK           : Türk Medeni Kanunu  

TÜĠK          : Türkiye Ġstatistik Kurumu 

vb.               : ve benzeri 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 

2. ĠLGĠLĠ YAYIN VE ARAġTIRMALAR 

 

2.1. AraĢtırmanın Kuramsal Çerçevesi 

 

       Mustafa Kemal ATATÜRK, " Çocuklar geleceğimizin güvencesi, yaĢama 

sevincimizdir. Bugünün çocuğunu, yarının büyüğü olarak yetiĢtirmek hepimizin 

insanlık görevidir. " ve " Çocuklar her türlü ihmal ve istismardan korunmalı, onlar 

her koĢulda yetiĢkinlerden daha özel ele alınmalıdır. " sözleriyle çocukların 

korunmasının, bakılmasının, yetiĢtirilmesinin ne kadar önemli olduğunu, korunma 

ihtiyacı içinde olan çocukların bulundukları dezavantajlı durumlardan kurtarılarak 

uygun bakımın kendilerine sağlanmasının önemini vurgulamıĢtır.  

 

       Geleceğimizin mirasçıları olan çocukların her biri ailelerinin yanında 

yaĢayamamaktadır. Bazı çocuklar ihmal ve istismara maruz kalmakta, bazıları 

ebeveynini kaybetmiĢ, bazıları da ebeveyni tarafından terk edilmiĢ olabilmektedir. 

Bu gibi durumlarda söz konusu çocuklara çeĢitli koruyucu ve önleyici tedbirler 

uygulanarak, korunmaya muhtaç çocuk durumdaki çocuklar bulundukları ihmal ve 

istismardan uzaklaĢtırılmaktadırlar. Korunmaya muhtaç çocuklara uygulanan bakım 

yöntemlerine değinmeden önce çocuk nedir, çocukların hakları nelerdir, korunmaya 

muhtaç çocuk nedir gibi kavramların açıklanmasının uygun olacağı düĢünülmektedir.   

 

 

 



8 

 

 

2.1.1. Çocuk Kavramı 

 

       BirleĢmiĢ Milletler Çocuk Hakları SözleĢmesine göre " çocuğa uygulanabilecek 

kanuna göre daha erken yaĢta reĢit olma durumu hariç, on sekiz yaĢına kadar her 

insan çocuk sayılır. " 5395 Sayılı Çocuk Koruma Kanunu' na göre ise çocuk; " Daha 

erken yaĢta ergin olsa bile, on sekiz yaĢını doldurmamıĢ kiĢi " olarak tanımlanmıĢtır.  

 

       RüĢt yaĢı kavramı, hem ülkeler arasında hem de belirli bir ülkedeki medeni 

hukuk, ceza hukuku, siyasal ve diğer kurallara göre değiĢiklik göstermektedir. 

Örneğin; Küba'da reĢit olma yaĢı 18, Bolivya'da 21'dır, Nikaragua'da 15 yaĢından 

büyük erkek, 14 yaĢından büyük kız çocukları anne babalarının izni olmadan 

evlenebilirler (Sandalcı, 2016).      

 

      22.11.2001 tarihinde kabul edilen Türk Medeni Kanununun 11. maddesinde 

medeni hakları kullanma yeterliliğine sahip olma anlamına gelen erginliğin (reĢit 

olma) 18 yaĢı tamamlanması ile baĢladığını, 12.maddesinde ise 15 yaĢını dolduran 

küçük kendi isteği ve velisinin rızası ile ergin kılınabileceğini hükme bağlamıĢtır. 

Yine yeni Medeni Kanunumuza göre evlilik kiĢiyi ergin kılmaktadır. Medeni 

Kanununun 124. Maddesine göre erkek ve kadın 17 yaĢını doldurmadıkça 

evlenemez. Ancak, hakim olağanüstü durumlarda ve pek önemli bir sebeple 16 yaĢını 

doldurmuĢ kadın veya erkeğin evlenmesine izin verebilir.  

 

       Çocuk kavramına iliĢkin Ġnan (1980) çocuğu, en genel manasıyla “insan 

yavrusu” olarak tanımlamaktadır.  
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2.1.2. Çocuk Hakları 

 

       BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulu tarafından 20 Kasım 1989 tarihinde kabul 

edilen Çocuk Hakları SözleĢmesi 2 Eylül 1990 tarihinde yürürlüğe 

girmiĢtir. Türkiye de dahil olmak üzere 193 ülkenin taraf olduğu sözleĢme en fazla 

ülkenin onayladığı insan hakları belgesidir. Türkiye, BirleĢmiĢ Milletler Çocuk 

Hakları SözleĢmesi' ni 14 Ekim 1990' da imzalamıĢ ve sözleĢme 27.01. 1995' te 

Resmi Gazete' de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir.  

 

    20 Kasım 1989 tarihinde BirleĢmiĢ Milletler (BM) tarafından onaylanan sözleĢme, 

çocukluğu salt sosyo-kültürel bir alan olmaktan çıkararak uluslararası düzeyde 

tanımlanmıĢ bir hukuk çerçevesi oluĢturmuĢtur (Acar, 2012). 

 

       BirleĢmiĢ Milletler Çocuk Hakları SözleĢmesiyle birlikte çocuk 

haklarının korunması amaçlanmıĢtır. Taraf devletlerin bu hakların yaĢama 

geçirilmesi için yükümlülüklere uymaları gerektiği hükme bağlanmıĢtır. Çocuk 

Hakları SözleĢme Maddelerine göre; 

 

- Her birey on sekiz yaĢına kadar çocuk olarak kabul edilir. Her çocuk 

vazgeçilmez haklara sahiptir. 

- Çocuk Hakları, bütün çocuklar içindir. Doğum yerleri, konuĢtukları dil ne 

olursa olsun fark etmez. Büyüklerinin inançları ya da görüĢleri nedeniyle 

hiçbir çocuğa ayrım yapılmaz. 

- Çocuklarla ilgili bütün yasa ve uygulamaları oluĢturanlar, önce çocukların 

yararını düĢünmek zorundadır. Devlet, çocukların koruma ve bakımını 

üstlenenlerin sorumluluklarını yerine getirmeleri için önlemleri alır ve onların 

sorumluluklarını yerine getirip getirmediklerine bakar. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Türkiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sözleşme
https://tr.wikipedia.org/wiki/Çocuk_hakları
https://tr.wikipedia.org/wiki/Çocuk_hakları
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- Çocuk Hakları SözleĢmesi‟ nde yazılı olan hakların uygulanması için gereken 

her türlü çabanın gösterilmesi gerekir. Devlet çocukların bu haklardan 

yararlanmasını sağlar. 

- Devlet, hakların uygulanması konusunda çaba gösterirken baĢta anne baba 

olmak üzere çocuktan sorumlu olan kiĢilerin haklarına karĢı saygılı olur. 

- YaĢamak, her çocuğun temel hakkıdır ve herkesin ilk görevi çocukların 

yaĢamını korumaktır. 

- Her çocuğun bir isme ve vatandaĢlığa sahip olma hakkı vardır. Devlet, çocuk 

doğduğunda bu ismi kaydeder ve çocuğa bir kimlik verir. 

- Çocuklara verilen isim, vatandaĢlık hakkı ve aile bağları korunmalıdır. Tüm 

bunlar zorla değiĢtirilemez ve alınamaz, değiĢtirilmek istenir ya da çocuğun 

elinden bu haklar alınırsa devlet bu duruma karĢı çıkmalıdır. 

- Her çocuğun ailesiyle birlikte yaĢama hakkı vardır. Anne baba çocuğa 

bakamıyorsa, çocuk bu durumdan zarar görmesin diye ona baĢka bir bakım 

sağlanmalıdır. Bu durumda da her çocuğun, anne ve babasıyla düzenli olarak 

görüĢebilme hakkı vardır. 

- Anne babası ayrı ülkelerde yaĢayan çocukların aileleriyle birlikte olabilmeleri 

için devletler kolaylık gösterir. 

- Anne ve babalarının izni olmadan hiçbir çocuk baĢka bir ülkeye götürülemez. 

Çocukları bu Ģekilde baĢka yerlere götüren kiĢilere karĢı mücadele edilmesi 

gerekir. 

- Her çocuk, görüĢlerini serbestçe ifade etme, kendisini ilgilendiren her konuda 

görüĢlerinin dikkate alınmasını isteme hakkına sahiptir. Herkesin çocukları 

dinleme, onların fikirlerini öğrenme ve onlara saygı gösterme sorumluluğu 

vardır. 

- Her çocuğun duygu ve düĢüncelerini istediği Ģekilde açıklama hakkı vardır. 

Çocukların da baĢka kiĢilerin zarar görmemesi için gerekeni yapmaları 

gerekir. 
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- Her çocuğun, kendi düĢüncesini geliĢtirme ve istediği dini seçme hakkı 

vardır. Bu konularda çocukları büyüten yetiĢkinlerin de onlara yol gösterme 

hakkı ve sorumluluğu vardır. 

- Çocukların arkadaĢlarıyla barıĢ içinde toplanabilme, dernek kurabilme ya da 

derneklere üye olma hakkı vardır. 

- Hiç kimse çocukların onurunu kıramaz, onları küçük düĢüremez, özel 

hayatına karıĢamaz. Çocukların bu hakkı yasalarla korunur. 

- Devlet, kitle iletiĢim araçlarının, çocuğun geliĢimi açısından önemini kabul 

eder. Çocuğun bunlarla çeĢitli bilgi ve belgelere ulaĢmasını sağlar, kendi 

kültürü ve dili bakımından bu araçlarla alabileceği gereksinimleri karĢılar. 

Ayrıca kitle iletiĢim araçlarının verebileceği her türlü zarardan çocukları 

korur. 

- Çocukların yetiĢmesinden ve geliĢmesinden sorumlu olan büyükler, bu 

sorumluluklarını en iyi biçimde yerine getirirler. 

- Hiç kimse, çocuklara karĢı olan sorumluluklarını onlara zarar verecek Ģekilde 

kullanamaz. Devlet çocukların hiçbir zarara uğramaması için her türlü önlemi 

almakla yükümlüdür. 

- Her çocuğun ailesinden yoksun kaldığında ya da aile ortamı onun için uygun 

olmadığında devletten özel koruma ve yardım alma hakkı vardır. Anne 

babasıyla birlikte yaĢayamayacak çocuklar için özenli bir araĢtırmayla iyi 

aileler bulunur. 

- YaĢadığı ülkenin dıĢında bir baĢka ülkeye gitmek zorunda kalan her çocuğun, 

gittiği ülke tarafından korunma hakkı vardır. 

- Engelli çocukların özel olarak korunma ve saygı görme hakkı vardır. Devlet 

engelli çocukların bakımını, eğitimini sağlayacak kurumları oluĢturma 

sorumluluğuna sahiptir. Engelli çocukların ailelerine her türlü yardım yapılır. 

- Her çocuğun sağlık hizmetinden yararlanma hakkı vardır. Hastalıklardan 

korunması devletin ve toplumun güvencesi altında olup çocukların 

beslenmesine, aĢılanmasına, çevrenin temizliğine ve diğer sağlık koĢullarına 

dikkat edilir. Hastalanan çocuklar tedavi edilir. 
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- Çocuk haklarına uygun olarak kreĢler, çocuk yuvaları, yurtlar, okullar, çocuk 

hastaneleri oluĢturulur, bunlar düzenli olarak kontrol edilir. 

- Her çocuğun geliĢme hakkı ve sağlığı güvence altında olmalıdır. Bu konuda 

çocukların daha iyi bir yaĢam sürdürmeleri için gerektiğinde yardım edilir. 

- Her çocuk eğitimini tam yapabilmek için desteklenir ve korunur. Ġlköğretim 

parasız ve hiçbir ayrım gözetmeksizin tüm çocuklar için hak ve zorunludur. 

- Çocuklara verilen eğitim onların geliĢimlerini en fazla ölçüde sağlayacak 

düzeyde olmalıdır. Eğitim, çocukların hoĢgörüsünü, kendi kültürüne ve farklı 

kültürlere saygısını, ayrımcılığa karĢıtlığını, doğaya saygısını arttıracak 

biçimde düzenlenir. Çocuğun kendi kültürü, bulunduğu ülkedekinden 

farklıysa geliĢim ve eğitim hakkının her aĢamasında buna gereken özen 

gösterilir. 

- Çocukların boĢ zamanlarını değerlendirebilmeleri, kendilerini 

geliĢtirebilmeleri için oyun bahçeleri, çocuk kulüpleri, kütüphaneler, spor ve 

kültür merkezleri açılmalıdır. Her çocuğun bu tür etkinliklere katılma hakkı 

vardır. 

- Çocukların okula gitme, oyun oynama hakkı vardır. Onlar yetiĢkinler gibi 

çalıĢtırılamazlar. ÇalıĢmak zorunda kalırlarsa yapacakları iĢ onların sağlığı ve 

eğitimleri için sorun oluĢturmamalıdır. 

- Bütün çocuklar her türlü zararlı maddelere karĢı korunur. Bu tür maddeleri 

üretip çocuklara veren kiĢiler cezalandırılır. 

- Çocukları bedensel ve ruhsal yönden örseleyecek hiçbir yaklaĢıma izin 

verilemez. 

- Devlet, çocukları koruma ve çocukları kaçırıp onları satan, onları çalıĢtırmak 

isteyen kiĢilerle mücadele etme sorumluluğuna sahiptir. 

- Hiçbir kiĢi kendi çıkarları için çocukları kullanamaz. Devlet böyle bir duruma 

karĢı her çocuğu korur. 
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- Çocuklar hiçbir Ģekilde insanlık dıĢı yöntemlerle ya da aĢağılanarak 

cezalandırılamaz. Bir çocuk suça itilmiĢse ona uygulanacak ceza yaĢına ve 

geliĢimine uygun, onun eğitimini engellemeyecek Ģekilde olmalıdır. 

- Her çocuğun barıĢ ortamında yaĢama ve savaĢlardan korunma hakkı vardır. 

Çocukların askere alınmaması gerekir. Devlet, çocukları silahlı çatıĢmalardan 

ve sonuçlarından korumakla sorumludur. 

- Çocuklar çeĢitli nedenlerle zarar görmüĢlerse onların iyileĢtirilmeleri için 

çalıĢmalar yapılır, bir daha aynı Ģekilde zarar görmemeleri için önlemler 

alınır. 

- Yasalarla sorunu olan çocuklar bu durumdan tek baĢlarına sorumlu değildir. 

Çocuklar farkında olarak kimseye zarar vermez. Suça itilen çocuklar, 

yetiĢkinler gibi cezalandırılamaz, özel yasalarla yeniden topluma 

kazandırılırlar. 

- Bir devletin yasaları burada belirtilen hükümlerden daha iyiyse, bunlar hiçbir 

Ģekilde değiĢtirilemez. 

- Devlet, Çocuk Hakları SözleĢmesi‟ nin herkes tarafından öğrenilmesini 

sağlar. 

- Çocuk Hakları SözleĢmesi‟ nin uygulanmasını değerlendirmek üzere Çocuk 

Hakları Komitesi kurulmuĢtur. 

- Devlet ve o ülkede yaĢayan insanlar Çocuk Hakları Komitesine, çocuk 

haklarıyla ilgili durum hakkında bilgileri vermekle sorumludur. 

- Ġlgili kuruluĢlar Çocuk Hakları Komitesinin çalıĢmalarına kolaylık ve yardım 

sağlar (BMÇHS, 27.01.1995). 
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2.2. Korunmaya Muhtaç Çocuklar ve Kurum Bakımı 

 

2.2.1. Korunmaya Muhtaç Çocuk 

 

       Korunmaya muhtaç çocuk deyimi yeni bir kavramı belirlemektedir. Daha önceki 

kullanılan "kimsesiz ve yoksul çocuk" kavramı, yerini daha kapsamlı olan 

"korunmaya muhtaç çocuk" kavramına bırakmıĢtır. Çünkü zaman içinde kimsesiz ve 

yoksul olmayan çocuğun da korunmaya muhtaç olabileceği görülmüĢ, çocukların 

ihtiyaçlarının yalnızca barınma, yiyecek, içecek olmadığı; bunların yanında sevgiye, 

özene de ihtiyaçları olduğu keĢfedilmiĢtir (KoĢar, 1987).  

 

      Çocukluk, doğuĢtan yetiĢkinlik evresine kadarki süreçte bedensel ve biliĢsel 

geliĢim, davranıĢ ve uyum süreçleri ile sosyal, ekonomik ve hukuksal statüye uzanan 

geniĢ bir alanda değerlendirilen çerçeveye sahiptir. Çocuğun fizyolojik özellikleri, 

zihinsel geliĢimi öğrenme süreçleri, sosyalleĢme ve hukuksal statüsü gibi 

parametreler söz konusu çevrenin sınırlarını oluĢtururken çocukların toplumsal 

etkiye açık olduklarını ve bu nedenden dolayı her açıdan korunması gereken bir 

alanda yer aldığının bilinmesi gereklidir. ÇalıĢan çocuklar, sokak çocukları, zihinsel 

ve bedensel engelli çocuklar ile korunmaya muhtaç çocuklar olarak sınıflandırılmıĢ 

bulunan çocuklar, çocuk dünyasının birer parçası olarak bizlerin algı sahası içinde 

yer almaktadır (Parin, Bilan, 2007, s. 121). 

 

     Yolcuoğlu (2009), korunmaya muhtaç çocukları; temel bakımı, yetiĢtirilmesi, 

esirgenmesi ve gözetilmesinde yetersizlikler bulunan, bu yetersizlikler nedeniyle 

sosyal, fiziksel, ruhsal ve ahlaki yönden sağlıklı bir yetiĢkin olması risk altına giren 

çocuklar olarak ifade etmektedir.  

 

     Yörükoğlu (2000), kimsesiz çocuklar olarak betimlediği korunmaya muhtaç 

çocukları, çeĢitli nedenlerle öz annesi ve babası ile birlikte yaĢamak gibi en doğal 
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hakkından yoksun kalan, herkesin acıdığı, ama kimsenin tam sahip çıkmadığı 

çocukları olarak tanımlamaktadır.  

 

      Akyüz‟ e (1988) göre hukuki bakımdan sağ ve tam doğduğu andan reĢit oluncaya 

kadar her çocuk korunmaya muhtaç çocuktur.  

  

       Her çocuk kiĢisel, çevresel ve ailesel özellikleri dikkate alınmaksızın, hukuki 

bakımdan sağ doğduğu andan reĢit olduğu ana kadar korunmaya muhtaçtır. Bir baĢka 

ifadeyle “korunması gereken çocuk” veya çocuklar “temel bakımı, yetiĢtirilmesi, 

esirgenmesi ve gözetilmesindeki yetersizlik ve aksama nedeniyle sosyal, fiziksel, 

ruhsal ve ahlâki yönden sağlıklı bir yetiĢkin olmasının önünde çeĢitli engeller 

bulunan çocuklardır (Akyüz, 1988). 

 

       Tomanbay' a göre (1999) “korunmaya muhtaç çocuk veya çocuklar”, ilgili yasal 

düzenlemelerin çizdiği sınırlar içerisinde kalan ve devletin özel olarak koruması 

gereken çocuklardır. 

 

       Korunmaya muhtaç çocuk;  beden, ruh ve ahlak geliĢimleri veya Ģahsi 

güvenlikleri tehlikede olup; 

1. Ana veya babasız, ana ve babasız, 

2. Ana veya babası veya her ikisi de belli olmayan, 

3. Ana ve babası veya her ikisi tarafından terk edilen, 

4. Ana veya babası tarafından ihmal edilip; fuhuĢ, dilencilik, alkollü içkileri 

veya uyuĢturucu maddeleri kullanma gibi her türlü sosyal tehlikelere ve kötü 

alıĢkanlıklara karĢı savunmasız bırakılan ve baĢıboĢluğa sürüklenen çocuğu ifade 

eder (SHÇEKK, 27.05.1983). 
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       5395 Sayılı Çocuk Koruma Kanunu, korunmaya muhtaç çocuğu, korunma 

ihtiyacı içinde olan ve suça sürüklenen çocuk olarak ayırmaktadır. Korunma ihtiyacı 

içinde olan çocuk; fiziksel, duygusal, sosyal, zihinsel ve ahlaki geliĢimi veya kiĢisel 

güvenliği tehlikede olan, ihmal ve istismar edilen ya da bir suçun sonuçlarına maruz 

kalan, mağdur çocuğu ifade etmektedir. Suça sürüklenen çocuğu ise; kanunlarda suç 

olarak tanımlanan bir eylemi iĢlediği iddiasıyla hakkında soruĢturma veya 

kovuĢturma yapılan ya da iĢlediği fiilden dolayı hakkında güvenlik tedbirine karar 

verilen çocuğu ifade etmektedir (ÇKK, 03.07.2005).  

 

       Dünya Sağlık Örgütü çocuk istismarını, çocuğun sağlığını, fiziki ve psikolojik 

geliĢimini olumsuz etkileyen, bir yetiĢkin, toplum ya da devlet tarafından bilerek ya 

da bilmeyerek yapılan hareket ya da davranıĢlar olarak açıklamaktadır.  

 

       Çocuğun temel haklarının sağlanmaması ise “Çocuk Ġhmali” olarak 

adlandırılmaktadır.  

 

       Yoksulluk, aile içi sorunlar, anne veya babanın ölümü, anne veya babanın 

çocuklarını terk etmesi, anne veya babanın ruh sağlığının yerinde olmaması, anne 

veya babanın cezaevine girmesi, çocuğun ihmal ve istismar edilmesi gibi sebeplerden 

dolayı pek çok çocuk korunmaya muhtaç hale gelmektedir. Kimi çocuklar ebeveyni 

olmadığı için korunmaya muhtaç hale gelirken, kimi çocuklar ebeveyni tarafından 

fuhuĢa sürüklenerek, Ģiddet görerek, uyuĢturucu ve madde kullanarak, sokakta 

çalıĢtırılarak, çeĢitli ihmal ve çeĢitli istismarlara maruz kalarak korunmaya muhtaç 

hale gelmektedirler.  

 

       Çocuk ve gençlere yönelik cinsel istismar, literatürde çocuk ihmali ve istismarı 

kapsamında yer almaktadır. BirleĢmiĢ Milletler Çocuklara Yardım Fonu‟ nun 1986 

yılında yayınladığı raporda çocuğa yönelik tanımladığı ihmal ve istismar türleri: 

Fiziksel ihmal ve istismar, duygusal ihmal ve istismar ve cinsel istismar olarak 

sıralamaktadır. Bu raporda çocuk istismarı Ģu durumları kapsamaktadır: 
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- Maksatlı olarak çocuğa zarar verilmesi, 

- Sosyal açıdan yasaklanmıĢ bir hareket olması, 

- Hareketin istismar olduğu konusunda uluslararası düzeyde göüĢ birliği 

olması, 

- Toplum olarak değil, kiĢi olarak sebebiyet vermenin söz konusu olması (daha 

çok kiĢilerin sebep olduğu zararlar istismar kapsamında 

değerlendirilmektedir.) ve 

- YetiĢkinlerle birlikte zarar görme yerine yalnızca ve daha çok çocukların 

zarar görmesi. 

 

       Aynı raporda cinsel istismar “YetiĢkinlerin cinsel doyumu için çocuklarla iliĢki 

kurması, yaĢı ve tecrübesizliği dolayısıyla hareketi kabul etme veya etmemeye gücü 

yetmeyen çocukla yetiĢkinin iliĢkisi; para için fuhuĢ ve pornografiye yöneltilmesi” 

olarak tanımlanmıĢtır (KoĢar, 1989). 

 

       Ülkemizde ailede yaĢanan sorunlar ve kriz nedeniyle korunmaya muhtaç duruma 

gelen çocuklar 2828 sayılı SHÇEK Kanunu ve Çocuk Koruma Kanunu kapsamında 

korunma ve bakım altına alınarak yaĢ ve cinsiyetlerine uygun çocuk yuvalarına, 

sevgi evlerine, çocuk destek merkezlerine veya çocuk evlerine yerleĢtirilerek 

bakımları sürdürülmektedir. Kurum bakımında kalan çocuklar ile ilgili mevzuatlar ve 

çocuğun durumu doğrultusunda koruyucu aile hizmet modelinden ve evlat edinme 

hizmet modelinden yararlandırılırlar.    

 

       Korunma ihtiyacı içerisinde olan çocukların tespiti ve iĢlemlerinin 

yapılmasından Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı' na bağlı Ġl Müdürlükleri 

sorumludur. Korunma ihtiyacı içinde olan çocukların tespiti; bireysel dilekçeler, Ġl 

Müdürlüğüne yapılan telefon ihbarları, Bakanlık ya da Ġl Müdürlüğüne yapılan e-

posta baĢvuruları, BaĢbakanlık ĠletiĢim Merkezi aracılığıyla yapılan ihbar ya da 

baĢvurular, ALO 183 Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Telefon Ġhbar Hattı 
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aracılığıyla yapılan telefon ihbarları, basın haberleri ve diğer kurumlardan gelen 

resmi yazılar ile sağlanmaktadır. Korunma ihtiyacı içinde olan çocuklar hakkında 

Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü' ne intikal eden bilgi neticesinde, Korunmaya 

Muhtaç Çocuklar ġubesinde görevli meslek elemanları (sosyal çalıĢmacı, psikolog, 

sosyolog, çocuk geliĢimci) tarafından en hızlı Ģekilde çocuk hakkında sosyal 

inceleme (ev, okul, komĢu, mahalle muhtarı, sağlık kuruluĢları, kolluk kuvvetleri, 

vb.) gerçekleĢtirilir. GerçekleĢtirilen sosyal inceleme neticesinde görüĢmeler 

yapılarak çocuk ve ailesi hakkında bilgi edinilir. Yapılan görüĢmeye istinaden sosyal 

inceleme raporu hazırlanır. Sosyal inceleme raporunda herhangi bir koruyucu ya da 

önleyici tedbir alınmasına gerek görülmesi halinde, çocuğun ikamet adresi dikkate 

alınarak yetkili mahkemeden tedbir kararı çıkartılması talep edilir. Aynı Ģekilde 

çocuk hakkında alınmıĢ herhangi bir tedbir kararı var ve kararın kaldırılmasına karar 

verilmiĢ ise, hazırlanan sosyal inceleme raporu yetkili mahkemeye gönderilerek 

tedbir kararının kaldırılması istenir.   

 

       Yapılan inceleme ve görüĢmeler neticesinde çocuğun acilen koruma altına 

alınması gerekiyorsa Çocuk Koruma Kanununun 9. maddesi 1. bendi gereği "Acil 

Koruma Kararı" yetkili mahkemeden alınarak, korunma ihtiyacı olan çocuk yaĢına 

ve cinsiyetine uygun kuruluĢa yerleĢtirilir.   

 

2.2.2. Korunmaya Muhtaç Olmanın Nedenleri 

 

       Korunmaya muhtaç olmanın birçok nedeni vardır. Korunmaya muhtaç 

çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri her çocuğa göre farklılık 

göstermektedir. Bu farklılıklar çocuğun cinsiyetinden yaĢına, doğduğu ilden kardeĢ 

sayısına kadar birçok etkene ve aile yaĢantısına göre değiĢmektedir.   

 

        2003 yılında Avrupa‟da yapılan bir araĢtırmaya göre Avrupa Birliği üyesi ve 

AB üyesi olmayan diğer ülkelerde 3 yaĢ altındaki çocukların kurum bakımına 

alınmasına neden olan unsurlar Ģu Ģekilde tespit edilmiĢtir (Browne, 2005: 27). 
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Avrupa Birliği üyesi ülkelerdeki 3 yaĢ altındaki çocukların kurum bakımına alınma 

nedenleri arasında ilk sırayı % 69 oranı ile çocuk ihmal ve istismarı yer almaktadır. 

Bu oranı % 4 ile engellilik ve % 4 ile çocuğun terk edilmesi takip etmiĢtir. Buna 

karĢılık, anne baba ölümü % 0 olarak hiç yer almamıĢtır. Bu verileri % 23 ile diğer 

nedenler izlemiĢ fakat diğer nedenlerin ne olduğu açıklanmamıĢtır (Browne, 2008: 

254). 

 

     AB üyesi olmayan ülkelerde çocukların kurum bakımına alınma nedenleri 

arasında ise ilk sırayı % 32 ile çocukların ebeveynleri tarafından terk edilmesinin 

aldığı görülmektedir. Bunu sırasıyla % 23 ile çocukların engelli olması, % 14 ile 

çocuğun ihmal ve istismar edilmesi, % 6 ile çocukların yetim olması izlemiĢtir. 

Bunları % 25 ile diğer nedenler izlemiĢ fakat diğer nedenlerin ne olduğu burada da 

açıkça belirtilmemiĢtir (Browne, 2008: s.254). 

 

    Söz konusu araĢtırmalarda da görüldüğü üzere korunmaya muhtaç çocukların 

koruma ve bakım altına alınma nedenlerinin ülkeden ülkeye değiĢiklik gösterdiği 

görülmektedir. 

 

     Ülkemizde çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri arasında ihmal, 

istismar, terk edilme, ebeveynin ölümü, ebeveynin boĢanması, kötü alıĢkanlıklar 

(alkol, madde kullanımı), ekonomik ve sosyal yoksunluk gibi nedenlerin en fazla 

görülen koruma ve bakım altına alınma nedenleri olduğu bilinmektedir.  

 

     Türkiye‟de 2005 yılında kurumlarda kalan 13.742 çocuk üzerinde yapılan bir 

araĢtırmaya göre çocukların kurum bakımına alınmasına neden olan etkenler Ģu 

Ģekilde belirlenmiĢtir:  

       

      Çocukların koruma ve koruma altına alınma nedenlerinin baĢında % 69,5 ile 

ekonomik ve sosyal yoksunluk gelmektedir. Bu nedenleri % 33,4 ile ebeveynlerinin 

çocuğu terk etmesi, % 21,2 anne ya da babanın ceza evine girmesi, % 7,7 çocuğun 
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aile içinde ve dıĢında cinsel istismara veya kötü muameleye uğraması, % 5,7 anne 

veya babanın ölümü, % 1,5 ailenin fiziksel ve duygusal istismarı, % 6,6 üvey 

annenin ya da babanın çocuğu kabul etmemesi, doğal afetler ve terör gibi diğer 

nedenler izlemiĢtir (SHÇEK Çocuk Koruma Sisteminin Değerlendirilmesi Nihai 

Raporu, Akt. Yazıcı, 2013).  

 

       Dünya Sağlık Örgütü çocuk istismarını; çocuğun sağlığını, fizik geliĢimini, 

psikososyal geliĢimini olumsuz yönde etkileyen bir yetiĢkin, çocuğun yaĢadığı 

toplum veya ülke tarafından bilerek veya bilmeyerek yapılan davranıĢlar olarak 

tanımlar.  

 

       Cinsel istismar ise psikososyal geliĢimini tamamlamamıĢ bir çocuğun bir 

yetiĢkin veya yaĢça ve fiziksel olarak daha büyük bir çocuk tarafından cinsel 

uyarılma için kullanılmasıdır (Akduman, 2005). 

 

        Çocukların kurum bakımına verilmelerinin önemli bir nedeni, özellikle 

geliĢmekte olan ülkelerde geçerli olan “yoksulluk” (ekonomik neden) gerçeğidir. Bu 

ülkelerde, mevcut imkanlar, çocukların kendi aileleri yanında korunması ya da 

koruyucu aileye verilmesini mümkün kılmadığından, geriye tek bir seçenek 

kalmaktadır; o da devletin sağladığı bir hizmet olan kurum bakımıdır (ġenocak, 

2006). 

 

       Çocukların korunmaya muhtaç hale gelmeleri farklılıklar göstermektedir. Genel 

anlamda çocuklar ihmal ve istismar nedeniyle korunmaya muhtaç hale gelirler. 

Ġstismar; fiziksel istismar, cinsel istismar ve duygusal istismar olarak üçe ayrılır.  
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a. Fiziksel Ġstismar: Çocuğa Ģiddet uygulama, itme, vurma, çocuğun bedenine 

zarar verme, çocuğa karĢı güç kullanmaktır.  

 

b. Cinsel Ġstismar: Çocuğa karĢı taciz, tecavüz, okĢama, cinsel organı elleme 

ya da elletme gibi faaliyetlerdir.  

 

c. Duygusal Ġstismar: Çocuğa karĢı hakaret etme, kötü sözler söyleme, çocuğu 

korkutma, tehdit etme, çocuğu reddetme gibi çocuğun duygusal durumuna 

zarar verici davranıĢlardır.  

 

       Çocuğun ihmal edilmesi kavramı ise, giyecek, yiyecek, barınma, eğitim, sağlık, 

vb. temel bakım ihtiyaçlarının çeĢitli sebeplerle karĢılanmaması anlamına 

gelmektedir.   

 

       Ġstismar, çocuğa yönelik toplumun her kesiminden gelebileceği gibi en çok da 

ailesi ve sosyal çevresinden gelmektedir. Çocuğa yönelik ihmal ve istismar tüm 

kültür ve toplumlarda görülen olumsuz bir olaydır.  

 

       Amerikan çocuk koruma hizmetlerinin 2010 yılında yayınladığı raporuna göre, 

Amerika' daki çocukların %78,3' ünün ihmal, %17,6' sının fiziksel istismar, %9,2' 

sinin cinsel istismar, %8,1' inin duygusal istismara uğradığı görülmektedir. 

Açıklanan değerlerin %100' den fazla olduğu görüldüğünden bazı çocukların birden 

fazla kötü muameleye maruz kaldıkları görülmektedir (Child Maltreatment, 2010). 

 

       Çocuklar ihmal ve istismar dıĢında ebeveyn yoksunluğundan da korunmaya 

muhtaç hale gelmektedirler. Anne ve/veya babanın ölmesi, anne ve/veya babanın evi 

ve çocuğu terk etmesi, anne ve/veya babanın cezaevine girmesi gibi nedenlerle 

ebeveyn yoksunluğu çeĢitli sebeplerle gerçekleĢebilmektedir. 
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       2010 yılında Ġzmir Ġlinde Çocuk Evleri Koordinasyon Merkezine bağlı çocuk 

evleri kayıtlarında olan çocukların koruma altına alınma nedenleri Tablo- 1‟ de 

gösterilmektedir. Söz konusu verilere göre koruma altına alınan çocukların %44,0‟ 

ünün ebeveyninin boĢandığı ve iki ebeveynin de ekonomik ve sosyal yoksunluk 

içinde olduğu görülmektedir. Ebeveynin çocuğu terk etmesi, ebeveynin ruh 

sağlığının yerinde olmaması, ebeveynin duygusal ve fiziksel istismarı gibi nedenlerle 

koruma altına alınan çocukların sıklıkları Tablo-1‟ de görülmektedir.   
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Tablo-1 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma Altına  

Alınma Nedenleri  

 

Koruma Altına Alınma Nedenleri Frekans Yüzdelik 

Anne Babanın BoĢanması/Ayrılması 

Her Ġkisinin de Ekonomik ve Sosyal Yoksunluğu 

132 44 

Annenin Evi Terk Etmesi 

Babanın Ekonomik ve Sosyal Yoksunluğu 

33 11 

Babanın Evi Terk Etmesi 

Annenin Ekonomik ve Sosyal Yoksunluğu 

9 3 

Annenin Ruh Sağlığının Yerinde Olmaması 

Babanın Ekonomik ve Sosyal Yoksunluğu 

16 5.3 

Anne ve Babanın Fiziksel ve Duygusal Ġstismarı 20 6.6 

Annenin Ölmesi 

Babanın Ekonomik ve Sosyal Yoksunluğu 

19 6.3 

Babanın Ölmesi 

Annenin Ekonomik ve Sosyal Yoksunluğu 

9 3 

Anne/Babanın Cezaevinde Olması 21 6.9 

Anne/Babanın Ekonomik, Sosyal ve Zihinsel Yetersizliği 9 3 

Anne/Babanın Engelli Olması 4 1.3 

Anne ve Babanın Ölmesi  4 1.3 

Diğer 24 7.9 

Toplam 300 100 

 

(Ġzmir Çocuk Evleri Koordinasyon Merkezi Verileri,  2011) 
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2.3. Korunmaya Muhtaç Çocuklara Uygulanan Kurum Bakımı Modelleri 

 

       Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟ nün 

temel alanlarından biri korunmaya muhtaç çocuklara sağlanan kurum bakımı 

hizmetidir. Bir çocuğun korunmaya muhtaçlık nedeni ne olursa olsun ya da çocuk 

hangi ihtiyaçtan korunma altına alınırsa alınsın her çocuk, durumuna uygun bir 

hizmet modelinden yararlanmaya ve kendi kendine yeterli hale gelinceye kadar 

korunmaya hakkı bulunmaktadır (Çengelci, 1988: s.204).  

 

     5395 Sayılı Çocuk Koruma Kanunu‟ nun koruyucu ve destekleyici tedbirleri, 

çocuğun öncelikle kendi aile ortamında korunmasını sağlamaya yönelik danıĢmanlık, 

eğitim, bakım, sağlık ve barınma konularında alınacak tedbirlerdir. Bunlardan; 

 

a. DanıĢmanlık Tedbiri: Çocuğun bakımından sorumlu olan kimselere çocuk 

yetiĢtirme konusunda; çocuklara da eğitim ve geliĢimleri ile ilgili 

sorunlarının çözümünde yol göstermeye, 

 

b. Eğitim Tedbiri: Çocuğun bir eğitim kurumuna gündüzlü veya yatılı olarak 

devamına; iĢ ve meslek edinmesi amacıyla bir meslek veya sanat edinme 

kursuna gitmesine veya meslek sahibi bir ustanın yanına yahut kamuya ya da 

özel sektöre ait iĢyerlerine yerleĢtirilmesine,  

 

c.  Bakım Tedbiri: Çocuğun bakımından sorumlu olan kimsenin herhangi bir 

nedenle görevini yerine getirememesi hâlinde, çocuğun resmî veya özel 

bakım yurdu ya da koruyucu aile hizmetlerinden yararlandırılması veya bu 

kurumlara yerleĢtirilmesine,  
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d.  Sağlık Tedbiri: Çocuğun fiziksel ve ruhsal sağlığının korunması ve tedavisi 

için gerekli geçici veya sürekli tıbbî bakım ve rehabilitasyonuna, bağımlılık 

yapan maddeleri kullananların tedavilerinin yapılmasına,  

 

e. Barınma Tedbiri: Barınma yeri olmayan çocuklu kimselere veya hayatı 

tehlikede olan hamile kadınlara uygun barınma yeri sağlamaya yönelik 

tedbirlerdir. 

 

       Kurum bakımı, korunmaya muhtaç çocukların bakımlarını, fiziksel ve ruhsal 

sağlıklarını koruma ve sürdürmelerini, hayata sağlıklı bir birey olarak güven ve 

huzurla katılmalarını ve böylelikle topluma faydalı kiĢiler olarak yetiĢmelerini 

sağlamayı amaçlayan bir yöntemdir (Demirbilek, 1998: s.620). 

 

         Kurum bakımı korunmaya muhtaç çocukların bakım ve korunması için 

düĢünülen en eski çözüm yolu ve bakım yöntemidir. Bu yöntem özellikle çocuğun 

ailesi yanında bakımı ve korunması için alınan önlemler, geliĢtirilen politika ve 

yapılan yasal düzenlemelere rağmen çocuğun ailesi yanında bakım ve korunması 

sağlanamadığında devreye sokulan bir seçenektir (KarataĢ, 2008: s.41). 

 

       Kurum bakımında yaĢamlarını sürdüren korunma altındaki çocuklar ile mesleki 

çalıĢmalar yapılarak söz konusu çocukların öncelikle kendi aileleri yanlarına, bunun 

mümkün olmadığı durumlarda ise koruyucu aile hizmet modeli ve evlat edinme 

hizmet modelinden yararlandırılmaları sağlanmaya çalıĢılmaktadır.  

 

       Koruyucu aile hizmeti; korunmaya muhtaç duruma gelmiĢ ve devletin 

korunmasına alınmıĢ bir çocuğu yasal izinlerle, çocuk reĢit oluncaya kadar veya 

bakım hizmeti herhangi bir nedenle sonlandırılıncaya kadar evinde barındıran, bakan, 

yetiĢtiren aile veya kiĢilerdir (Bıyıklı, 1983: s.12).  
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       Koruyucu aile bakımı, batı ülkelerinde kurum bakımına oranla daha yaygın 

olarak kullanılan bir sistemdir. Batı ülkelerinde korunmaya muhtaç çocukların 

neredeyse %75‟i koruyucu aile yanında yaĢarken Türkiye'de bu oran oldukça düĢük 

ve % 4'ler civarındadır. Ayrıca son yıllarda da bu düĢüĢün devam ettiği 

görülmektedir. Batı ülkelerine kıyasla Türkiye‟deki bu oranın düĢük olmasını 

açıklayan sebeplerin baĢında kültürel etkenlerin ve aile sistemi anlayıĢının geldiği 

düĢünülebilir. Ayrıca evlat edindirme ile koruyucu aile uygulamalarının birbiriyle 

karıĢtırılması ve bu hizmetlerin tanıtımlarının yeterince yapılamaması da önemli 

engeller arasında sayılabilir (Özdemir vd, 2008: s.284-285). 

 

       Evlat edinme hizmeti; çocuğa geçici değil, sürekli bakım sağlayan bu yönüyle 

koruyucu aile bakımından farklılık gösterir. Evlat edindirme, kan bağına 

dayanmaksızın yasal ve sosyal açıdan ana-baba ve çocuk bağının kurulmasıdır. Evlat 

edinme hizmeti ana babadan yoksun çocukların anne-babaya, çocuk hasreti çeken 

ailelerin de çocuğa kavuĢması sağlanmaktadır (Fink, 1963: s.225). Türkiye' de evlat 

edindirme hizmetinde aracılık faaliyetini Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Çocuk 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü yürütmektedir. GeçmiĢte dinî, siyasi, ekonomik, 

psikolojik, sosyal ve ahlaki amaçlar içerisinde daha çok evlat edinen ailenin 

sürekliliğini sağlama aracı olarak iĢlev görmüĢken günümüzde evlat edindirmenin 

asıl amacı çocukları olmayanlara bir varis bulmak ve onların evlat özlemlerini 

gidermekten ziyade aile yuvasından yoksun korunmaya muhtaç çocuklara en uygun 

aile ve çevresinin sağlanmasıdır (IĢık, 2005: s.5; Akyüz, 1995: s.153). 

 

       KoĢay‟ a (2013) göre korunmaya muhtaç çocuk statüsünde olan söz konusu 

çocuklar, aile ya da ev ortamından uzaklaĢmaları durumunda sosyal ortamlarda 

yeterli bir Ģekilde davranma için ihtiyaç duyulan gülümseme, selamlaĢma, etkileĢime 

girme gibi becerileri öğrenecekleri olumlu yetiĢkin modellerinden yoksun 

kalabilmektedirler. Aile yoksunluğu ya da yetersizliği durumunda, birincil olarak aile 

bireylerinden model alınarak ailede öğrenilen bu becerilerin geliĢimi de olumsuz 

etkilenebilmektedir. 
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2.3.1. Çocuk Yuvası 

 

       0-12 yaĢ arası korunmaya muhtaç çocuklar ile gerektiğinde 12 yaĢını doldurup, 

tek baĢına yaĢamını sürdüremeyecek durumda olanlardan kurumca himaye olunan 

kız çocuklarının, bedensel, psiko-sosyal ve duygusal geliĢimleri sağlıklı, topluma 

yararlı bireyler olarak yetiĢtirmekle yükümlü Aile ve Sosyal Politikalar Ġl 

Müdürlüğüne bağlı yatılı kuruluĢlardır (SHÇEK Çocuk Yuvaları Yönetmeliği, 

07.01.1999). Çocuk Yuvaları halen "SHÇEK Çocuk Yuvaları Yönetmeliği" ne göre 

faaliyette bulunurlar.  

       

       Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, çocuk yuvalarında bulunan kıĢla 

düzenindeki ortamın, daha sıcak, aile ortamına dönüĢtürebilmek için 10 kiĢilik 

grupların birlikte yaĢayabilecekleri evlere bölerek kuruluĢ bakımının kapasitesini 

yükseltmeye çalıĢmaktadır. Söz konusu evlere de sevgi evleri denmektedir.  

 

      Çocuk evlerine yerleĢtirme aĢamasında çocuğun geliĢiminin olumsuz yönde 

etkilenmesini önlemek amacıyla iki önemli noktaya dikkat etmek gerekir. Bunlardan 

birincisi çocuğun ailesinin bulunduğu ildeki yuvaya yerleĢtirilmesidir. Korunmaya 

Muhtaç Çocukların Tespiti, Ġnceleme ve Korunma Kararlarının Alınması ve 

Kaldırılmasına ĠliĢkin Yönetmeliğin 15. Maddesinde, çocuğun aynı ildeki 

kuruluĢlara yerleĢtirilmezse uygun görülecek illerdeki kuruluĢlardan birine 

yerleĢtirilmesine izin vermektedir (R.G. 28.11.1983). Dikkat edilmesi gereken ikinci 

önemli ayrıntı ise kardeĢler hakkında korunma kararı alınmıĢsa mümkün olduğu 

ölçüde bunların aynı kuruluĢa yerleĢtirilmesine çaba gösterilmesidir. Aksi durumda 

parçalanmıĢ ailelerden gelen çocukların geliĢimleri için büyük önem taĢıyan bu 

uygulama, aynı zamanda çocukların birbirlerini tamamlama ve aralarındaki bağı 

sürdürmelerini sağlamaktadır (Erkan, 1995).   
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2.3.2. Çocuk Destek Merkezi 

 

       Suça sürüklenmesi, suç mağduru olması veya sokakta sosyal tehlikelerle karĢı 

karĢıya kalması sebebiyle haklarında bakım tedbiri veya korunma kararı verilen 

çocuklardan; psikososyal desteğe ihtiyaç duyduğu tespit edilenlerin, bu ihtiyaçları 

giderilinceye kadar geçici süre ile bakım ve korunmalarının sağlandığı, bu süre 

içerisinde aile, yakın çevre ve toplum iliĢkilerinin düzenlenmesine yönelik 

çalıĢmaların yürütüldüğü; çocukların mağduriyet, suça sürüklenme, yaĢ ve cinsiyet 

durumuna göre ayrı ayrı yapılandırılan veya ihtisaslaĢtırılan yatılı sosyal hizmet 

kuruluĢlarıdır (Çocuk Destek Merkezleri Yönetmeliği, 29.03.2015).  

 

2.3.3. Çocuk Evleri 

 

       Çocuğun sağlıklı geliĢimi ancak bir aile yanında mümkün olabileceği ilkesinden 

hareketle ASPB Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟nce korunmaya muhtaç 

çocukların öncelikle öz aileleri yanında bakımlarının sağlanması, bunun mümkün 

olmadığı durumlarda Koruyucu Aile, Evlat Edindirme, Sosyal ve Ekonomik Destek 

Hizmetlerinden yararlandırılması ilkesi benimsenmiĢtir. Fakat alınabilecek bu 

tedbirlerin yetersiz kalması ve çözüm üretmemesi durumunda son çare olarak 

kuruluĢ bakımı hizmeti tercih edilmektedir. KuruluĢ bakımı Ülkemizde çok sayıda 

çocuğun bir çatı altında toplandığı toplu bakım modelidir. 

 

       24.05.1983 tarih ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu 

Kanunu ve 03.07.2005 tarih ve 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu kapsamında 

haklarında korunma ya da tedbir kararı verilen 0-18 yaĢ arası korunmaya muhtaç 

çocukları korumak, bir iĢ veya meslek sahibi yapmak, izlemek ve desteklemekle 

görevli,  en fazla 6-8 çocuğun bakımının sürdürüldüğü evlere "Çocuk Evi" 

denmektedir (Çocuk Evleri ÇalıĢma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik, 

05.10.2008).  
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      Çocuk Evi hizmeti korunma ve bakım altında bulunan çocukların toplum içinde 

ötekileĢtirilmeden, yuva çocuğu etiketini almadan sosyal, psikolojik ve kültürel 

geliĢimlerini sağlıklı Ģekilde tamamlayabilecekleri bir hizmettir. Çocuk evlerinde 

kalan çocukların bedensel ve psiko-sosyal geliĢimlerinin aile yanında yaĢayan 

çocuklarla paralellik göstermesi hedeflenmektedir.    

 

       Bu kurum tipi az sayıda (5–10) çocuk grubuna hizmet veren büyük yatakhaneler 

ve yemekhaneler yerine çocukların daha küçük odalarda barınma ve ihtiyaçlarının 

karĢılandığı tiptir (TaĢtekil 1992, s. 314-315). 

 

       Çocuk evleri, bulunduğu ilin ve bölgenin coğrafi konumu, sosyal-kültürel yapısı, 

öncelikle Ģehir merkezleri, okul ve hastane gibi ihtiyaç duyulan kurumlara yakınlığı 

göz önünde bulundurularak apartman dairesi ya da müstakil evler kiralanarak 

oluĢturulmaktadır.  

 

       Ülkemizde ilk çocuk evi 2000 yılında Ankara Ġlinde açılarak hizmet vermeye 

baĢlamıĢtır. Ġzmir Ġlinde ise çocuk evi hizmeti ilk olarak 18.04.2006 tarihinde 

KarĢıyaka Çocuk Yuvası'na bağlı olarak hizmet vermeye baĢlamıĢtır. Verilen 

hizmetin çocukların psiko-sosyal geliĢimlerine olumlu katkılarının hissedilir 

derecede olması nedeniyle çocuk evi sayısının arttırılmasına yönelik çalıĢmalara hız 

verilmiĢtir. Bu nedenle Ġzmir Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğüne bağlı Çocuk 

Evleri Koordinasyon Merkezi 01.02.2009 tarihinde oluĢturulmuĢ ve daha önce Ġzmir 

Ġlinde bulunan 2 yetiĢtirme yurdu ve 3 çocuk yuvasına bağlı olarak faaliyetini 

sürdüren 24 çocuk evinde 144 çocuğun kayıtları kuruluĢlardan alınarak çocuk evleri 

koordinasyon merkezinin kayıtlarına geçirilmiĢtir. 
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       Ġzmir Ġlinde kuruluĢ bakımından çocuk evine nakli gerçekleĢtirilen çocukların;  

- Ders baĢarı düzeylerinin yuva ve yurtlarda kalan çocuklara göre yükseldiği,  

- Öz bakımlarının ve özgüvenlerinin daha fazla geliĢtiği,  

- PaylaĢımlarının arttığı,  

- ArkadaĢ iliĢkilerinde yaĢadıkları agresif tutumların yerine daha kabul 

edilebilir davranıĢlar geliĢtirdikleri,  

- Toplumsal kuralları uyma yönünde daha fazla çaba sarf ettikleri,  

- Çocukların bağımsız olarak iĢ yapma becerilerinin daha fazla geliĢtiği ve 

kendine güvenlerinin, sorun çözme becerilerinin arttığı,  

- Kendi hedeflerini belirleyebildikleri,  

- KuruluĢ bakımına göre ev sisteminde birebir iliĢkilerin daha yoğun yaĢanması 

ve çocukların birbirlerine karĢı kontrollerinin daha fazla olması nedeniyle 

olumsuz davranıĢlara daha az yöneldikleri,  

- KuruluĢ ortamına göre ev ortamında çocuklara model olmanın (anne, baba, 

abla, ağabey modeli) daha etkin olduğu,  

- KuruluĢ ortamına göre ev ortamında çocuğa yönelik gözlemlerin arttığı,  

- Birebir iletiĢim ve etkileĢimin fazla olduğu,  

- Bunun sonucunda çocuğun psiko-sosyal sorunlarının tespiti ile 

değerlendirilmesinin daha hızlı olduğu,  

- Çocuğun psiko-sosyal sorunlarının çözümüne iliĢkin gerekli müdahale 

yöntemlerinin uygulanması için ekip çalıĢmasının arttığı,  

- Çocukların evin iĢleyiĢine (alıĢveriĢ, temizlik, yemek yapma, evin tertip 

düzeni, vb.) katkı sağlamaları nedeniyle kendilerine güvenlerinin geliĢtiği,  

- Gelecek yaĢantılarına hazırlanma yönünde daha fazla çaba sarf ettikleri,  

- Çocuklarda aile olma kavramının geliĢtirdiği,  

- KuruluĢlarda yaĢanan izinsiz ayrılma davranıĢlarının çocuk evlerinde 

yaĢanmadığı,  
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- KuruluĢlardan gelen çocukların kısa sürede evin iĢleyiĢine uyum sağladıkları 

gözlenmiĢtir (www.izmir-shcek.gov.tr/tr/cocuk-evleri/).  

 

       Çocuk evlerinde çalıĢan meslek elemanları ve bakım elemanlarının gözlemlerine 

göre eve dönüĢ çalıĢmaları çerçevesinde çocuk evinden ailelerine dönme ihtimali 

olan çocukların ailelerine daha kolay uyum sağlayacakları ve reĢit olmalarıyla 

birlikte kendi ihtiyaçlarını yardımsız olarak karĢılayabilme becerilerinin geliĢmesi 

nedeniyle hayatta baĢarılı olma Ģanslarının daha fazla olacağı ön görülmektedir. 

 

       Çocuk Evleri Hizmet Modelinin korunma ve bakım altında bulunan çocuklara 

uygulanabilecek en kabul edilebilir sistem olduğu kabul edilmektedir. Çocuk 

yuvaları, yetiĢtirme yurtları ve çocuk destek merkezleri gibi kuruluĢların 

kapasitelerinin dolu olması ya da kalabalık olması, kuruluĢta çalıĢan meslek elemanı 

ya da bakım elemanlarının söz konusu çocukların özelliklerine göre hareket etme 

imkânını ortadan kaldırmaktadır. Çocuk evlerinin en büyük avantajı hem birlikte 

yaĢayan çocuk sayısının sınırlı sayıda oluĢu hem de çocuklara hizmet veren personel 

sayısının az olması, personelin sık sık değiĢmemesi çocukların bağlanma, güven 

duyma ve kiĢisel geliĢimleri açısından önemlidir. Az sayıda çocukla ilgilenen 

personel çocuk evinde kalan çocukların kiĢiliklerine, özelliklerine ve inançlarına 

göre bakım ve ilgiyi vererek çocuklar ile daha verimli çalıĢabilmektedir (Yazıcı, 

2012). 

 

       Çocuk evlerinin önemli özelliklerinden biri korunma altına alınan çocukların 

maruz kaldıkları yuva çocuğu gibi etiketlenme riskini önemli bir Ģekilde ortadan 

kaldırmaktadır.  Öğrenciliklerinde okul ve mahalle arkadaĢları, iĢ yaĢamında ise iĢ 

arkadaĢları arasında yuvalılar, yurtlular gibi ifadelere maruz kalma ve kendilerine 

acıma hissiyle yaklaĢılması korunmaya muhtaç çocuklarda dıĢlanmıĢlık algısı 

yaratmakta ve üzmektedir. Çocuk evlerinin giriĢinde ya da dıĢında çocuk evini 

açıkça belli eden tabela bulunmadığı için çocuk evinin bulunduğu sokaktan geçenler 

bahçede veya sokakta oynayan çocuklara yetim veya kimsesiz diye acıyarak 

bakamayacak olmaları, böylece çocuklar damgalanmadan uzak kalacaktır. Okulda 
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veya iĢ yaĢamında arkadaĢlarını davet edeceği bir evinin, yaĢamını Ģekillendirirken 

kendini ait hissedeceği bir sokağının veya bir mahallesinin olmaması çocuk için 

olumsuzluktur. Bununla birlikte çocuk evinde normal bir ev yaĢantısı sürdüren 

çocuklar korunma kararları kalktığında tek baĢlarına bir ev tutup yaĢayabilecek 

güven ve cesarete sahip olmaktadırlar (Yazıcı, 2012). 

 

       Çocuk evlerinde yaĢayan çocukların yaĢ grupları ve okul durumları gibi 

özellikleri dikkate alınarak gruplandıkları için yakın arkadaĢlıklar, birbirlerine destek 

ve yardımcı olmaları çocuk evlerinin olumlu özelliklerdendir. Ayrıca, farklı yaĢ 

grubundan (0-12 yaĢ ve 12 yaĢ üzeri) kardeĢlerin korunma ihtiyacında olmaları 

halinde farklı kuruluĢlara yerleĢtirilmeleri gerekirken, çocuk evlerinde kardeĢlerin bir 

arada, aynı evde yaĢamaları sağlanmaktadır. Böylelikle kardeĢlerin birbirlerine 

duygusal destek sağlamaları, güven duygularının geliĢmesine ve baĢarılarının 

artmasına neden olmaktadır. 

 

2.3.4. KreĢ ve Gündüz Bakım Evleri 

 

     0-6 yaĢ gurubundaki çocukların bakımlarını gerçekleĢtirmek, bedensel ve ruhsal 

sağlıklarını korumak ve geliĢtirmek ve bu çocuklara temel değer ve alıĢkanlıkları 

kazandırmak amacıyla kurulan ve yatılı olmayan sosyal hizmet kuruluĢlarıdır 

(SHÇEKK, 27.05.1983). 
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2.4. Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü' nün Tarihçesi 

 

       Türkiye Çocuk Esirgeme Kurumu KurtuluĢ SavaĢı sırasında öksüz ve yetim 

kalan çocukların korunması ve yetiĢtirilmesi amacıyla 30 Haziran 1921 tarihinde 

Ankara`da, "Himaye-i Etfal Cemiyeti" adıyla kurulmuĢtur (ÇavuĢoğlu, 2001). 

 

       Cemiyet kuruluĢundan hemen sonra TBMM BaĢkanı Mustafa Kemal 

ATATÜRK' ün desteğini aldı. Kurum, 1924` te pastörize süt dağıtımı, 1927` de anne 

ve çocukların ücretsiz yararlanabileceği "Sıhhi Banyolar" ın hizmete girmesi, 1928` 

de çocuk bahçelerinin açılması, 1929` da diĢ muayeneleri ve tedavilerinin baĢlaması, 

Çocuk Bakıcı Okulu`nun açılması gibi sosyal hizmet alanındaki pek çok ilki 

gerçekleĢtirdi ve döneminin en büyük sivil toplum örgütü haline geldi. Bu örgüt, 

tıpkı Hilal-i Ahmer (Kızılay) gibi devlet bütçesinden kanunla ayrılmıĢ paya sahip bir 

kurumdur. Çocuk Esirgeme Kurumu, 1937 yılında Bakanlar Kurulu kararı ile kamu 

yararına çalıĢan bir dernek olarak kabul edildi. 

 

       1961` de çıkan bir kanun üzerine kısa bir süre için kurumun idare heyeti sağlık 

ve sosyal yardım bakanlığınca atanarak faaliyetlerini sürdürdü; Devlet BaĢkanı 

Orgeneral Cemal Gürsel kurumun fahri baĢkanı kabul edildi.  

 

       1980` de büyük bir ekonomik sıkıntı içine düĢen kurum, askeri darbeden sonra 

kapanıĢ sürecine girmiĢtir. 5 Mayıs 1981` de Resmi gazetede yayımlanan kararla 

dernek feshedilmiĢ, görevleri Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı` na devredilmiĢtir. 

27 Mayıs 1983` de resmi gazetede yayımlanan Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme 

Kanunu ile Türkiye Çocuk Esirgeme Kurumu tarihe karıĢmıĢ, Sağlık ve Sosyal 

Yardım Bakanlığı`nın yönetiminde, kamu tüzel kiĢiliği olan katma bütçeli bir kurum 

haline gelmiĢtir.  

 

       1991` de çıkartılan Kanun hükmünde kararname ile Sosyal Hizmetler ve Çocuk 

Esirgeme Kurumu, BaĢbakanlık`a bağlanmıĢtır.  

http://www.turkcebilgi.com/Kurtuluş_Savaşı
http://www.turkcebilgi.com/30_Haziran
http://www.turkcebilgi.com/Atatürk
http://www.turkcebilgi.com/1924
http://www.turkcebilgi.com/1927
http://www.turkcebilgi.com/1928
http://www.turkcebilgi.com/1929
http://www.turkcebilgi.com/1937
http://www.turkcebilgi.com/1961
http://www.turkcebilgi.com/Cemal_Gürsel
http://www.turkcebilgi.com/1980
http://www.turkcebilgi.com/5_Mayıs
http://www.turkcebilgi.com/1981
http://www.turkcebilgi.com/1983
http://www.turkcebilgi.com/1991
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       2011 yılında Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı' nın kurulmasından sonra bu 

bakanlığa devredilen kurumun faaliyetleri günümüzde Çocuk Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü adıyla sürdürülmektedir  

(http://cocukhizmetleri.aile.gov.tr/hakkimizda/tarihce). 

 

       Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟ nün amacı, çocukların korunmaya ve 

bakıma muhtaç hale gelmesini engelleyici ve çocuğun öncelikle ailesi yanında 

bakımını sağlayacak sosyal politikalar geliĢtirmektir. Bu doğrultuda, son çare olarak 

kurum bakımına alınan çocukların, aile sıcaklığına en yakın ortamda bakımlarını 

sağlayabilmek amacıyla evlat edindirme hizmeti, koruyucu aile hizmeti ve çocuk 

evleri hizmetinden faydalandırılmalarını sağlamak esas görevlerindendir.  

 

       Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟ nün 

çocuklar açısından belirlemiĢ olduğu hedef ve amaçları;  

- Suça karıĢmıĢ ya da  kendilerine karĢı suç iĢlenmiĢ çocukların topluma 

kazandırılmasının sağlanması için yeni hizmet modelleri oluĢturmak, 

- Çocuğa yönelik her türlü istismarı engellemek, 

- Çocuğa hizmet veren tüm paydaĢlarla  iĢbirliği içerisinde hizmetleri sunmak 

ve çocuğa sunulacak hizmetlerin entegre olarak tek noktadan verilmesini 

sağlamak, 

- Vizyonuna uygun Çocuk Strateji Belgesini oluĢturarak uygulamaya 

geçirmek, 

- Çocuk haklarının ülke genelinde tavizsiz uygulanmasını sağlamak ve bu 

hususu takip etmek, 

- Mevcut kurum ve kuruluĢların hizmet kalitesini uluslararası standartların 

üzerine çıkarmak, 

-  „’Alo Çocuk Hattı‟‟nı oluĢturmak, 
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- Sokakta yaĢayan/çalıĢtırılan çocukları sokaktan kurtarıp, rehabilite ederek 

topluma yeniden kazandırmak, 

- Çocuk dostu kentler, mekanlar, kurumlar oluĢturulmasını sağlamak, 

- Çocuğa karĢı Ģiddetin önlenmesine yönelik toplumsal bilinç ve duyarlılığı 

arttırıcı aktivitelerde bulunmak, 

- Çocuk iĢçiliğinin sonlandırılmasına yönelik ilgili tüm sektörlerle etkin 

iĢbirliği yapmak, 

- Çocuk ticareti ve kaçakçılığını önlemeye yönelik çalıĢmalarda ilgili 

kurumlarla iĢbirliği yapmak, 

- Projeler geliĢtirerek, Genel Müdürlüğe ilave kaynaklar kazandırmak, Ulusal 

ve uluslararası imkanları bu alanda etkin kullanmak, 

- Kurumun hizmetlerine gönüllü katılım noktasında kamuoyu duyarlılığının 

arttırılmasını sağlamak, 

- Medya duyarlılığını arttırıcı çalıĢmaları teĢvik etmek, 

- Koruma ve bakım altındaki çocuklara yönelik kamuoyu bakıĢının pozitife 

döndürülmesine yönelik çalıĢmalar yapmak, 

- Çocukların akademik, sportif, kültürel, sanatsal baĢarılarını arttırmak için 

çalıĢmalar yapmak, 

- Çocukların iĢe yerleĢtirilmesini sağlamak için düzenlenen 2828 Sayılı 

Kanunun Ek 1. maddesini, çocukların akademik baĢarısını artırıcı yönde 

revize etmek, 

- „‟Ġlkadım Merkezi‟‟ni bütün illerde açmak, 

- Türkiye‟yi çocuk hizmetleri alanında dünyada örnek bir ülke haline 

getirmektir (http://cocukhizmetleri.aile.gov.tr/hakkimizda/hedeflerimiz).   
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

3. YÖNTEM 

 

       Bu bölümde araĢtırmanın modeli, evren ve örneklem, zaman çizelgesi, veri 

toplama araçları ve veri çözümleme teknikleri yer almaktadır. 

 

3.1.AraĢtırmanın Modeli 

 

       Bu araĢtırma, betimsel türde tarama (survey) modeline göre yapılandırılmıĢtır. 

AraĢtırmanın tarama modeline göre yapılandırılmasının nedeni, “Tarama 

modellerinin, geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle 

betimlemeyi amaçlayan araĢtırma yaklaĢımı” olmasıdır (Karasar, 2005: s.77).  

 

       Betimsel yöntemler, ilgilenilen ve araĢtırılmak istenen problemin mevcut 

durumunu ortaya koymaya yöneliktir. Betimsel araĢtırmalar, verilen bir durumu 

olabildiğince tam ve dikkatli bir Ģekilde tanımlar (Büyüköztürk, 2012).  

 

       Genel tarama modellerinden yararlanılan bu araĢtırmada, iki ve daha çok 

sayıdaki değiĢkenin birlikte değiĢim derecesinin belirlemesi amaçlanmaktadır. 

Ayrıca veri toplama araçlarına dayalı olarak elde edilecek verilerin çözümlenmesinde 

karĢılaĢtırma türü iliĢkisel betimlemelere de yer verilecektir (Karasar, 2005). 

 

 



37 

 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

 

       AraĢtırmanın evrenini Ġzmir Ġlinde koruma ve bakım altına alınmıĢ çocuklar 

oluĢtururken, çalıĢma evrenini Ġzmir Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü‟ ne 

bağlı Çocuk Evleri' nde koruma ve bakım altında kalmakta olan 0-18 yaĢ arası ve 18 

yaĢını doldurmuĢ ancak çeĢitli sebeplerle koruma kararı uzatılmıĢ sistematik 

örnekleme yöntemine göre seçilen 22 Çocuk Evinde kaydı bulunan 342 çocuk 

oluĢturmaktadır. Bu çocukların 187‟ si kız, 155‟ i erkektir. Kız çocuklarının 62‟ si 

halen çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmakta, 125‟ i ise çeĢitli sebeplerle 

(koruma kararı kalktı, evlat edindirildi, aile yanına döndürüldü, baĢka kuruluĢa nakil 

oldu, reĢit oldu, vb.) çocuk evlerinden ayrılmıĢtır. Erkek çocuklarının ise 73‟ ünün 

çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmaya devam ettiği, 82‟ sinin ise çeĢitli 

sebeplerle çocuk evlerinden ayrıldıkları tespit edilmiĢtir.  

 

       AraĢtırmanın örneklemini, çocuk evleri hizmet modelinden geçmiĢte yararlanmıĢ 

ya da halen yararlanan söz konusu 342 çocuğa ait sosyal inceleme raporları, bilgi 

notları, kuruluĢa kabul bilgi formları, çocukların arĢiv dosyaları ve diğer ulaĢılabilen 

yazılı basılı materyallerden oluĢturmaktadır.  

 

       Sosyal hizmet uygulamasında kayıtlar, mesleki çalıĢmaya yön veren, eğitime 

katkıda bulunan, araĢtırma ve geliĢtirme olanağı sağlayan önemli araçlar olarak kabul 

edilirler. Mesleki çalıĢmada verilerin derlenmesi, belli birikimi olduğu anda 

değerlendirilmesi ve ona göre çalıĢmanın sürdürülmesi bir süreçtir. Bu süreç ancak 

kayıtlarla izlenebilir.  
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Tablo – 2 Koruma Altındaki Çocukların Cinsiyete Göre Halen Çocuk 

Evinde Kalma Durumlarına ĠliĢkin Bilgi 

                   

 

Cinsiyet Kalan Ayrılan Toplam 

    

Erkek Çocuk 

 

73 82  155 

Kız Çocuk 

 

62 125                     187 

    

Toplam 135 207 342 

         

       Örneklem grubunun cinsiyet ve mevcut durumlarına göre baktığımızda; koruma 

ve bakım altında bulunan 342 çocuğun 187‟ sinin kız, 155‟ inin ise erkeklerden 

olduğu görülmektedir. Söz konusu çocukların mevcut durumları incelendiğinde; 187 

kız çocuğun 62‟ sinin halen çocuk evleri hizmet modelinden yararlandığı, 125‟ inin 

ise çeĢitli sebeplerle (koruma kararı kalktı, evlat edindirildi, aile yanına döndürüldü, 

baĢka kuruluĢa nakil oldu, reĢit oldu, vb.) çocuk evlerinden ayrıldıkları ve bu hizmet 

modelinin sonlandığı görülmektedir. Kayıtları incelenen erkek çocuklar 

incelendiğinde ise 73 çocuğun çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmaya devam 

ettiği, 82 çocuğun ise çeĢitli sebeplerle çocuk evleri hizmet modelinden 

yararlanmasının sonlandığı görülmektedir. Genel olarak incelendiğinde ise 342 

çocuktan 207‟ sinin çocuk evleri hizmet modelinden yararlandığı ve hizmetin 

sonlandığı, 135‟ inin ise halen çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmaya devam 

ettiği görülmektedir. 
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3.3. Verilerin Toplanması 

 

       Veriler, Ġzmir Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü‟ ne bağlı çeĢitli Çocuk 

Evleri' nde koruma ve bakım altında kalmıĢ ve halen kalmakta olan 0-18 yaĢ arası ve 

18 yaĢını doldurmuĢ ancak çeĢitli sebeplerle koruma kararı uzatılmıĢ 342 çocuğun 

özlük dosyalarında bulunan; sosyal inceleme raporları, bilgi notları, kuruluĢa kabul 

bilgi formları ve diğer ulaĢılabilen yazılı basılı materyaller incelenerek elde 

edilmiĢtir. Bazı veriler ise alan yazın (literatür) taraması yoluyla toplanmıĢtır. 

AraĢtırmanın konusuyla ilgili bugüne kadar yayınlanmıĢ kitap, tez, makale ve 

araĢtırmalardan ulaĢılabilenler taranmıĢ, bu çalıĢmaların bulgularından yararlanılarak 

elde edilen veriler değerlendirilerek bazı sonuçlara ulaĢılmıĢtır.       

 

3.4. Veri Çözümleme Teknikleri 

 

       Dosya taramasıyla elde edilen veriler, SPSS 21.0 programı ile çözümlenmiĢtir. 

Veriler, tarihsel analiz, frekans ve yüzdelik dağılımlar, iliĢki arayan istatistiklerden 

khi-kare yöntemi kullanılarak analiz edilmiĢ ve yorumlanmıĢtır. Verilerde benzer 

olanlar iliĢkilendirilerek temalar oluĢturulmuĢ ve kodlar arasındaki ortak yönler 

kategorize edilmiĢtir. Veriler kodlara göre düzenlenmiĢ ve yorum yapılarak 

tanımlanmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

4. BULGULAR VE YORUM 

 

       AraĢtırmanın bu bölümünde, araĢtırmanın alt problemlerinde yer alan soruları 

cevaplamak üzere önceki bölümde açıklanan veri toplama aracına dayalı olarak elde 

edilen bulguların istatistiksel yöntemlerle analizi sonucunda ortaya çıkan bulgulara 

ve bu bulgulara iliĢkin yorumlara yer verilmiĢtir. 

 

       Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri ve bu 

nedenlerin çeĢitli faktörlerle iliĢkilerini inceleme üzere yapılan bu çalıĢma, Ġzmir 

Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlüğü‟ ne bağlı Çocuk Evleri Koordinasyon 

Merkezi bünyesinde hizmet veren sistematik örnekleme yöntemine göre seçilen 22 

çocuk evinde kalmıĢ ya/da halen kalmakta olan 342 çocuğun dosya bilgileri 

incelenerek yapılmıĢtır.  

 

       AraĢtırmanın verileriyle belirtilen amaçlar doğrultusunda SPSS programı 

yardımıyla istatistiksel çözümlemeler yapılmıĢtır. Ġstatistiksel çözümlemelerde 

anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak alınmıĢtır.  
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4.1. Koruma ve Bakım Altına Alınma Nedenleri 

 

    Koruma altına alınan çocukların her biri farklı nedenlerle koruma ve bakım altına 

alınmaktadır. Bu bölümde koruma altına alınan çocukların demografik özellikleri ve 

aile durumları ile koruma altına alınma nedenleri arasındaki iliĢki incelenmiĢtir.  

 

    Yapılan çalıĢmada örneklem grubunda yer alan çocukların koruma ve bakım altına 

alınma nedenleri ve bu nedenlerin sıklıkları Tablo 3‟ de görülmektedir. 

 

Tablo–3 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma Altına  

Alınma Nedenleri  

 

 Nedenler  Frekans Yüzdelik 

   

 

Ġstismar 38 11,1 

Ebeveynin Ölmesi 45 13,2 

Ebeveynin BoĢanması 86 25,1 

Ebeveynin Cezaevinde Olması 24 7,0 

Ebeveynin Ruh Sağlığı Durumu 17 5,0 

Ekonomik ve Sosyal Yoksunluk 53 15,5 

Terk 79 23,1 

   

 Toplam 342 100,0 

 

 

       Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri 

incelendiğinde, örneklem grubunu oluĢturan 342 çocuğun % 25,1‟ inin ebeveyninin 

boĢanması nedeniyle koruma ve bakım altına alındığı görülmektedir. Ebeveyni 

boĢandığı için temel bakım ve ihtiyaçları karĢılanamayan ve koruma altına alınan 

çocuk sayısının 86 olduğu görülmektedir. Yapılan araĢtırmada koruma ve bakım 

altına alınma nedenleri arasında en fazla çocuğun ebeveyni boĢandığı için koruma 
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altına alındığı,  koruma ve bakım altına alınma nedenleri arasında 2. büyük etkenin 

çocukların ebeveynleri tarafından terk edilmesi olduğu görülmektedir. Koruma ve 

bakım altına alınan 342 çocuktan 79‟ unun (%23,1) ebeveynleri tarafından terk 

edildikleri için kurum bakımına alındıkları görülmektedir. Yapılan araĢtırmaya göre 

koruma altına alınan çocukların % 15,5‟ ini, ekonomik ve sosyal yoksunluk 

nedeniyle kurum bakımına alınan çocuklar oluĢturmaktadır. AraĢtırma verilerine 

göre çocukların %13,2‟ si ebeveyni öldüğü için, %11,1‟ i istismar (fiziksel ve cinsel) 

nedeniyle, %7,0‟ si ebeveyninin cezaevinde olması ve %5,0‟ inin anne ve/ya 

babasının ruh sağlığının bozuk olmasından dolayı koruma ve bakım altına alındıkları 

görülmektedir.  
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 Tablo-4 Koruma Altına Alınan Çocukların Ebeveynlerinin 

Hayatta Olup Olmamasına ĠliĢkin Dağılım   

 

 Anne-Baba Durum Frekans Yüzdelik 

   

 

Anne-Baba Sağ 275 80,4 

Anne Ölü-Baba Sağ 22 6,4 

Anne Sağ-Baba Ölü 40 11,7 

Anne-Baba Ölü 5 1,5 

 

Toplam 

 

342 

 

100,0 

 

       Koruma ve bakım altına alınan çocukların anne ve babalarının hayatta olup 

olmamaları incelendiğinde, 342 çocuğun 275‟ inin (%80,4) anne ve babalarının sağ 

oldukları görülmüĢtür. Koruma altına alınan çocukların %11,7‟ sinin annelerinin sağ, 

babalarının ölü olduğu, %6,4‟ ünün annelerinin ölü, babalarının sağ olduğu ve % 1,5‟ 

inin anne ve babalarının ölü olduğu görülmüĢtür.  
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Tablo-5 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ġstismar Nedeniyle 

Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin Dağılım  

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 2 5,3% 

2001-2005 1 2,6% 

2006-2010 13 34,2% 

2011-2015 22 57,9% 

   

Toplam 38 100,0 

 

     Tablo-5‟ de istismar nedeniyle koruma altına alınan çocukların koruma altına 

alındıkları yıllar incelenmiĢtir. Elde edilen verilere göre istismar nedeniyle koruma 

altına alınan 38 çocuğun %5,3‟ ünün 1995-2000 yılları arasında koruma ve bakım 

altına alındıkları görülmektedir. Ġstismar nedeniyle en az koruma altına alınılan 

yılların %2,6‟ lık sıklıkla 2001-2005 yılları arasında olduğu görülmektedir. 2005 

yılından sonra istismar nedeniyle koruma altına alınma sıklığının hızlı bir Ģekilde 

arttığı görülmektedir. 2006-2010 yılları arasında istismar nedeniyle koruma altına 

alınan çocuk sıklığı %34,2‟ dir. Önceki yıllara göre hızlı bir artıĢ olduğu söylenebilir. 

Ġstismar nedeniyle en fazla çocuğun koruma ve bakım altına alındığı yıl grubunun 

2011-2015 yılları arasında olduğu görülmektedir. 2011-2015 yılları arasında istismar 

nedeniyle koruma altına alınan çocuk sayısının 22 ve sıklığının %57,9 olduğu 

görülmektedir.     
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Tablo-6 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveyninin Ölmesi 

Nedeniyle Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin Dağılım  

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 1 2,2% 

2001-2005 8 17,8% 

2006-2010 14 31,1% 

2011-2015 22 48,9% 

   

Toplam 45 100,0 

 

     Tablo-6‟ da ebeveyni öldüğü için koruma altına alınan çocukların koruma altına 

alındıkları yıllar incelenmiĢtir. Elde edilen verilere göre ebeveyn öldüğü için koruma 

altına alınan 45 çocuğun %2,2‟ sinin 1995-2000 yılları arasında koruma ve bakım 

altına alındıkları görülmektedir. Ġstismar nedeniyle en az koruma altına alınılan 

yılların 1995-2000 yılları arası olduğu görülmektedir. 2001-2005 yılları arasında 

ebeveyni öldüğü için koruma altına alınan çocuk sıklığının %17,8 olduğu 

görülmektedir. 2006-2010 yılları arasında ebeveyni öldüğü için koruma altına alınan 

çocuk sıklığı %31,1‟ dir. Ebeveyni öldüğü için en fazla koruma ve bakım altına 

alınana çocuğun 2011-2015 yılları arasında koruma altına alındıkları görülmektedir. 

2011-2015 yılları arasında ebeveyni öldüğü için koruma ve bakım altına alınan çocuk 

sıklığının %48,9 olduğu görülmektedir. 

 

     1995-2015 yılları arasındaki dağılım incelendiğinde, ebeveyni öldüğü için koruma 

ve bakım altına alınan çocuk sıklığının her beĢ yıllık grupta düzenli olarak arttığı 

görülmektedir.      
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Tablo-7 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveynleri   

BoĢandığı Ġçin Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin Dağılım  

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 0 0,0% 

2001-2005 7 8,1% 

2006-2010 49 57,0% 

2011-2015 30 34,9% 

   

Toplam 86 100,0 

 

     Tablo-7‟ de ebeveyni boĢandığı için koruma altına alınan çocukların koruma 

altına alındıkları yıllar incelenmiĢtir. Elde edilen verilere göre 1995-2000 yılları 

arasında koruma ve bakım altına alınan çocuklar içinde ebeveyni boĢandığı için 

koruma altına alınan çocuk olmadığı görülmektedir.  

 

     2001-2005 yılları arasında ebeveynin boĢanmasından dolayı koruma altına alınan 

çocuk sıklığının %8,1 olduğu görülmektedir. Ebeveyni öldüğü için en fazla koruma 

ve bakım altına alınan çocuk sayısının olduğu yılların 2006-2010 yılları olduğu 

görülmektedir. 2006-2010 yıllarındaki sıklığın %57,0 olduğu tabloda görülmektedir. 

2011-2015 yılları arasında ebeveyni öldüğü için koruma ve bakım altına alınan çocuk 

sıklığında önceki beĢ yıllık döneme göre azalma olduğu görülmektedir. Bu dönemde 

ebeveyni boĢandığı için koruma altına alınan çocuk sıklığının %34,9 olduğu 

görülmektedir.  
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Tablo-8 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveyni  Cezaevinde 

Olduğu Ġçin Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin Dağılım   

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 0 0,0% 

2001-2005 1 4,2% 

2006-2010 4 16,7% 

2011-2015 19 79,2% 

   

Toplam 24 100,0 

 

     Tablo-8‟ de ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma altına alınan çocukların 

koruma altına alındıkları yıllar incelenmiĢtir. Elde edilen verilere göre 1995-2000 

yılları arasında koruma ve bakım altına alınan çocuklar içinde ebeveyni cezaevinde 

olduğu için koruma altına alınan çocuk olmadığı görülmektedir.  

 

     2001-2005 yılları arasında ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma altına alınan 

çocuk sıklığının %4,2 olduğu, bu sıklığın 342 çocuk içinde yalnızca 1 çocuk olduğu 

görülmektedir. Ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma ve bakım altına alınan 

çocukların %16,7‟ sinin 2006-2010 yılları arasında koruma altına alındıkları 

görülmektedir.  

 

       Ebeveyni (anne ve/ya babası) cezaevinde olduğu için koruma altına alınan 

çocukların en fazla koruma altına alındıkları yılların 2011-2015 yılları olduğu 

görülmektedir. 2011-2015 yılları arasında ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma 

altına alınan çocuk sıklığının %79,2 gibi çok büyük bir oran olduğu görülmektedir. 

GeçmiĢ yıllara göre hiç olmadığı kadar çok çocuğun, ebeveyni cezaevinde olduğu 

için koruma altına alındıkları görülmektedir.  
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Tablo-9 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveyn inin Ruh Sağlığı 

Durumundan Dolayı Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin 

Dağılım 

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 3 17,6% 

2001-2005 5 29,4% 

2006-2010 5 29,4% 

2011-2015 4 23,5% 

   

Toplam 17 100,0 

 

     Tablo-9‟ da anne ve/ya babasının ruh sağlığı bozuk olduğu için koruma altına 

alınan çocukların koruma altına alındıkları yıllar incelenmiĢtir. Elde edilen verilere 

göre, ebeveynin ruh sağlığı durumundan dolayı 1995-2000 yılları arasında koruma 

altına alınan çocuk sıklığı %17,6 olarak görülmektedir. arasında koruma ve bakım 

altına alınan çocuklar içinde ebeveyni boĢandığı için koruma altına alınan çocuk 

olmadığı görülmektedir. 2001-2005 ve 2006-2010 yılları arasında ebeveynin ruh 

sağlığının bozuk olmasından dolayı koruma altına alınan çocuk sıklığının her iki 5 

yıllık dönemde de %29,4 olduğu görülmektedir. Son olarak 2011-2015 yılları 

arasında ebeveynin ruh sağlığı durumundan dolayı koruma altına alınan çocuk sıklığı 

incelendiğinde, oranın %23,5 olduğu görülmektedir.  

   

     Koruma altına alınma nedenleri arasında en az sıklığı oluĢturan ebeveynin ruh 

sağlığı durumunun yıllara göre belirgin bir farklılığının olmadığı, her dönemde az da 

olsa belli bir sıklığının olduğu ve bu sıklıkların birbirlerine yakın oldukları 

söylenebilir.  
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Tablo-10 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ekonomik ve Sosyal 

Yoksunluk Nedeniyle Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin 

Dağılım 

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 4 7,5% 

2001-2005 6 11,3% 

2006-2010 15 28,3% 

2011-2015 28 52,8% 

   

Toplam 53 100,0 

 

     Tablo-10‟ a göre ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle en az çocuğun kurum 

bakımına alındıkları yılların 1995-2000 yılları arasında olduğu görülmektedir. 1995-

2000 yılları arasındaki ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına 

alınma sıklığının %7,5 olduğu görülmektedir. Önceki beĢ yıllık döneme göre az da 

olsa artıĢ gösteren 2001-2005 yılları arasında ekonomik ve sosyal yoksunluk 

nedeniyle koruma altına alınan çocuk sıklığının %11,3 olduğu görülmektedir.      

2006-2010 yılları arasında ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına 

alınma sıklığının önceki yıllara göre yüksek bir artıĢ göstererek %28,3 olduğu 

görülmektedir. 2006-2010 yılları arasındaki sıklığın yüksek olmasına rağmen, 2011-

2015 yılları arasında ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına alınan 

çocuk sıklığının önceki beĢ yıllık dönemin neredeyse iki katı oranında artarak %52,8 

olduğu görülmektedir.  

 

     Tablo-10 genel hatlarıyla incelendiğinde geçmiĢten günümüze ekonomik ve 

sosyal yoksunluk nedeniyle koruma ve bakım altına alınma sıklığının sürekli arttığı 

söylenebilir.     
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Tablo-11 Korunmaya Muhtaç Çocukların Terk Edildikleri Ġçin  

Koruma Altına Alındıkları Yıllara ĠliĢkin Dağılım  

 

Yıllar  Frekans Yüzdelik 

   

 

1995-2000 7 8,9% 

2001-2005 18 22,8% 

2006-2010 25 31,6% 

2011-2015 29 36,7% 

   

Toplam 79 100,0 

 

     Tablo-11‟ de terk edildikleri için koruma ve bakım altına alınan çocukların 

koruma altına alındıkları yıllar incelenmiĢtir. Tablo-11 incelendiğinde, terk 

edildikleri için koruma altına alınan çocukların en az koruma altına alındıkları 

yılların %8,9‟ luk sıklıkla 1995-2000 yılları olduğu söylenebilir. Terk edildikleri için 

koruma altına alınan çocuk sayısının her beĢ yıllık dönemde arttığı görülmekle 

birlikte, bir önceki yıl grubuna göre en fazla artıĢı gösteren yılların %22,8 sıklık ile 

2001-2005 yılları olduğu görülmektedir. 2006-2010 yılları arasında terk edildikleri 

için koruma altına alınan çocuk sıklığının %31,6 olduğu görülmektedir. Tüm yıllar 

incelendiğinde terk edildiği için en fazla koruma altına alınan yılların 2011-2015 

olduğu, sıklığının ise %36,7 olduğu görülmektedir.   
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ġekil-1 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma Altına Alındıkları Yıllar 

 

 

 

       ġekil-1‟ de korunmaya muhtaç çocukların koruma altına alındıkları yıllar 

görülmektedir. Veriler incelendiğinde 342 çocuğun %45,0‟ inin 2011-2015 yılları 

arasında koruma altına alındığı ve en fazla koruma altına alınan yıl grubunun bu 

yıllar olduğu görülmektedir. Korunmaya muhtaç çocukların yaklaĢık %36,5‟ inin 

2006-2010 yılları arasında koruma altına alındıkları ve bu dönemin önceki yıllara 

göre en fazla artıĢın görüldüğü dönem olduğu görülmektedir. Koruma altına alınan 

çocukların %13,5‟ inin 2001-2005 yılları arasında ve %5,0‟ inin 1995-2000 yılları 

arasında koruma ve bakım altına alındıkları görülmektedir. AraĢtırma verilerine göre 

koruma altına alınan çocuk sayısında her yıl artıĢ olduğu söylenebilir.    
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Tablo-12 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma ve Bakım Altına 

Alındıkları YaĢlara ĠliĢkin Dağılım 

 

YaĢ Grupları Frekans Yüzdelik 

   

 

0-6 62 18,1 

7-12 177 51,8 

13-18 103 30,1 

   

Toplam 342 100,0 

 

       Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alındıkları yaĢlar 

incelendiğinde, çocukların %51,8‟ inin 7-12 yaĢları arasında koruma ve bakım altına 

alındıkları görülmektedir. Korunmaya muhtaç çocukların % 30,1‟ inin 13-18 yaĢ 

grubu içinde olduğu, %18,1‟ inin ise 0-6 yaĢ grupları arasında koruma ve bakım 

altına alındıkları görülmektedir. Veriler doğrultusunda çocukların en fazla koruma ve 

bakım altına alındıkları yaĢların 7-12 yaĢ grubu olduğu söylenebilir.   
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Tablo-13 Korunmaya Muhtaç Çocukların  KardeĢ Sayılarına  

ĠliĢkin Dağılım 

 

KardeĢ Sayısı Frekans Yüzdelik 

   

 

0 KardeĢ 31 9,1 

1 KardeĢ 65 19,0 

2 KardeĢ 76 22,2 

3 KardeĢ 49 14,3 

4 KardeĢ 29 8,5 

5 KardeĢ 28 8,2 

6 KardeĢ ve Fazlası 48 14,0 

UlaĢılamayan 16 4,7 

   

Toplam 342 100,0 

   

       AraĢtırmaya göre çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmıĢ ve/ya 

yararlanmakta olan çocukların %22,2‟ sinin iki kardeĢi, %19,0‟ unun bir 

kardeĢi, %14,3‟ ünün ise üç kardeĢi bulunmaktadır. KardeĢi olmayanların 

sıklığının %9,1, dört kardeĢi olan çocukların sıklığının %8,5, beĢ kardeĢi olanların 

sıklığının %8,2, 6 ve daha fazla kardeĢi olanların sıklığının ise %14,0 olduğu 

görülmektedir.  

 

      Koruma altında bulunan çocuklardan %4,7‟ sinin kardeĢ sayısına ulaĢılamamıĢtır.  

 

     Elde edilen veriler doğrultusunda, çok çocuklu ailelerin çocuklarının bakım ve 

ihtiyaçlarını az çocuklu ailelere göre daha iyi sağladıkları, koruma ve bakım altına 

alınan çocukların büyük çoğunluğunun az çocuklu aile bireyleri olduğu 

görülmektedir. 
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Tablo-14 Korunmaya Muhtaç Çocukların Nüfusa Kayıtlı Oldukları 

Bölgelere ĠliĢkin Dağılım  

 

 Bölgeler Frekans Yüzdelik 

   

 

Ege Bölgesi 140 40,9 

Marmara Bölgesi 19 5,6 

Karadeniz Bölgesi 14 4,1 

Ġç Anadolu Bölgesi 32 9,3 

Doğu Anadolu Bölgesi 68 19,9 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 56 16,4 

Akdeniz Bölgesi 13 3,8 

   

Toplam 342 100,0 

  

       Koruma ve bakım altına alınan çocukların nüfusa kayıtlı oldukları illerin 

bulundukları bölgelere göre yapılan araĢtırma sonucunda 342 çocuğun %40,9‟ unun 

Ege Bölgesi‟ ndeki Ġllerin nüfusuna kayıtlı oldukları görülmektedir. AraĢtırmanın 

Ġzmir Ġlinde yapılmıĢ olmasının bu oranın yüksek çıkmasında etkili olduğu 

düĢünülmektedir. Çocukların %19,9‟ unun Doğu Anadolu Bölgesi‟ ndeki Ġllerin 

nüfusuna bağlı oldukları, %16,4‟ ünün Güneydoğu Anadolu Bölgesi‟ ndeki Ġllerin 

nüfusuna bağlı oldukları görülmektedir. Ege Bölgesinden sonra en fazla çocuğun 

koruma altına alındığı bölgeler Doğu Anadolu Bölgesi ve Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi olarak görülmektedir.  

    

        AraĢtırma sonucunda koruma ve bakım altına alınan çocukların %9,3‟ ünün Ġç 

Anadolu Bölgesi, %5,6‟ sının Marmara Bölgesi, %4,1‟ inin Karadeniz Bölgesi 

ve %3,8‟ inin Akdeniz Bölgesindeki illerin nüfusuna kayıtlı oldukları görülmektedir.  

 

      Ġzmir Ġlinde koruma ve bakım altında bulunan çocukların nüfus kayıtları 

incelendiğinde en az çocuğun Akdeniz Bölgesindeki illerin nüfusuna kayıtlı oldukları 

söylenebilir.  
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Tablo-15 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma Altına Alınma  

Nedenleri ile Cinsiyetleri Arasındaki ĠliĢki  

 

 Nedenler 

 

   Erkek            Kız 

 

Toplam 

   

 

Ġstismar 

N 6 32 38 

% 
15,8% 84,2% 100,0% 

 

Ebeveynin Ölmesi 

N 14 31 45 

% 
31,1% 68,9% 100,0% 

 

Ebeveynin BoĢanması 

N 42 44 86 

% 
48,8% 51,2% 100,0% 

 

Ebeveynin Cezaevinde Olması 

N 11 13 24 

% 
45,8% 54,2% 100,0% 

 

Ebeveynin Ruhsal Durumu 

N 7 10 17 

% 
41,2% 58,8% 100,0% 

 

Ekonomik ve Sosyal Yoksunluk 

N 23 30 53 

% 
43,4% 56,6% 100,0% 

 

Terk Edilme 

N 52 27 79 

% 
65,8% 34,2% 100,0% 

 

Toplam 
                  N 155 187 342 

                 % 45,3% 54,7% 100,0% 

 

       Tablo 15‟ e göre koruma altına alınma nedenleri ile cinsiyet arasında önemli bir 

iliĢki olduğu görülmektedir (χ2=0.00, p<0.05).  Ġstismara uğrayan 38 

çocuğun %84,2‟ sinin kız olduğu, koruma altına alınma nedeni olarak ebeveyni ölen 
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çocuklardan %68,9‟ unun kız çocuk olduğu görülmektedir. Ebeveyni tarafından terk 

edilerek koruma altına alınan çocuklardan %65,8‟ inin erkek çocuk olduğu 

görülmekte ve koruma altına alınma nedenleri arasında erkek ve kız çocuklar 

karĢılaĢtırıldığında erkek çocuk sayısının kız çocuk sayısından fazla olduğu görülen 

tek nedenin ebeveyn tarafından terk edilmek olduğu söylenebilir. Ebeveyni boĢandığı 

için koruma altına alınan çocukların %48,8‟ ini erkek çocuklar, %51,2‟ sini kız 

çocukların oluĢturduğu, ebeveyninin ruh sağlığının bozuk olmasından dolayı koruma 

altına alınan çocukların %58,8‟ inin, ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle 

koruma altına alınan çocukların %56,6‟ sının ve ebeveyninin cezaevinde olmasından 

dolayı koruma altına alınan çocukların %54,2‟ sinin kız çocuk olduğu görülmektedir.  

 

      Koruma altına alınma nedenleri arasında istismarın %84,2‟ lik sıklıkla kız 

çocuklara uygulandığı görülmektedir. Bu bulgu ile istismardan en fazla korunması 

gereken cinsiyetin kızlar olduğu söylenebilir.   
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Tablo-16 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma Altına Alınma  

Nedenleri ile YaĢ Grupları Arasındaki ĠliĢki  

 

 

 Nedenler 

  

    

 Toplam 

 

0-6 

  

7-12 

 

 

 

13-18 

 

       

 

<

n

N 

Ġstismar 
N 3  24  11 38 

% 7,9%  63,2%  28,9% 100,0% 

Ebeveynin Ölmesi 
N 7  17  21 45 

% 15,6%  37,8%  46,7% 100,0% 

Ebeveynin BoĢanması 
N 21  43  22 86 

% 24,4%  50,0%  25,6% 100,0% 

Ebeveynin Cezaevinde Olması 
N 1  7  16 24 

% 4,2%  29,2%  66,7% 100,0% 

Ebeveynin Ruhsal Durumu 
N 5  3  9 17 

% 29,4%  17,6%  52,9% 100,0% 

Ekonomik ve Sosyal Yoksunluk 
N 4  38  11 53 

% 7,5%  71,7%  20,8% 100,0% 

Terk Edilme 

N 21  45  13 79 

% 
26,6%  57,0%  16,5% 100,0% 

 

        

Toplam 

N 

% 

 

62 

18,1% 

 

 

 

177 

51,8% 

 

 

 

103 

30,1% 

342 

100,0% 

     

       Tablo 16‟ ya göre koruma altına alınma nedenleri ile yaĢ grupları arasında 

önemli bir iliĢki olduğu görülmektedir (χ2=0.00, p<0.05). AraĢtırmaya göre, 

istismara uğrayan çocukların %63,2‟ sinin 7-12 yaĢ grubu arasında yer aldığı 

görülmektedir. Anne ve/ya babası öldüğü için koruma altına alınan 

çocukların %46,7‟ sinin 13-18 yaĢ grubu ve %37,8‟ inin 7-12 yaĢ grubunda yer 
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aldıkları görülmektedir. Ebeveyni boĢandığı için koruma altına alınan 

çocukların %50,0‟ sinin 7-12 yaĢ grubu, %25,6‟ sının 13-18 yaĢ grubu ve %24,4 

„ ünün 0-6 yaĢ grubunda yer aldıkları görülmektedir. Ebeveyni cezaevinde olduğu 

için korunmaya muhtaç çocuk statüsüne gelen çocukların %66,7‟ sinin 13-18 yaĢ 

grubu arasında oldukları görülmektedir. Ebeveyninin ruh sağlığı durumundan dolayı 

koruma altına alınan çocukların %52,9‟ unun 13-18 yaĢ grubu, %29,4‟ ünün 0-6 yaĢ 

grubu ve %17,6‟ sının 7-12 yaĢ grubunda yer aldıkları görülmektedir. Ekonomik ve 

sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına alınan 53 çocuğun %71,7‟ sinin 7-12 yaĢ 

gurubu, %20,8‟ inin 13-18 yaĢ grubu ve %7,5‟ inin 0-6 yaĢ grubunda yer aldıkları 

görülmektedir. Ebeveyni tarafından terk edildiği için koruma altına alınan 79 

çocuğun %57,0‟ sinin 7-12 yaĢ grubu, %26,6‟ sının 0-6 yaĢ grubu ve %16,5‟ inin 13-

18 yaĢ grubunda yer aldıkları görülmektedir.  

      

       Genel olarak bakıldığında ise koruma altına alınan çocukların %51,8‟ inin 7-12 

yaĢ grubu, %30,1‟ inin 13-18 yaĢ grubu ve %18,1‟ inin 0-6 yaĢ grubunda yer aldığı 

görülmektedir.  
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Tablo-17 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ġstismar Nedeniyle Koruma 

Altına Alınması Ġle Nüfusa Kayıtlı Oldukları Bölgeler Arasındaki 

ĠliĢki 

 

Bölgeler                                                         Frekans                                  Yüzdelik 

 

Ege Bölgesi                                                              15                                      39,5% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                             5                                       13,2% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                  8                                       21,1% 

Diğer Bölgeler                                                        10                                       26,3% 

 

Toplam                                                                    38                                      100,0% 

 

     Tablo 17‟ ye göre istismar nedeniyle koruma altına alınan çocukların nüfus 

kayıtlarına göre bulundukları bölgeler incelenmiĢtir. Elde edilen veriler 

doğrultusunda istismara uğrayan çocukların %39,5‟ inin Ege Bölgesinde bulunan 

illerin nüfuslarına kayıtlı oldukları görülmektedir. Ġstismar nedeniyle koruma altına 

alınan çocukların en fazla olduğu bölgenin Ege Bölgesi olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmanın Ġzmir ilinde yapılmasının Ege Bölgesindeki sayının fazla olmasına 

neden olduğu düĢünülmektedir.  

 

     Ġstismar nedeniyle koruma altına alınan çocukların nüfus kayıtlarının olduğu 

illerin bağlı oldukları bölgeler incelendiğinde ikinci yoğunluğun olduğu bölgenin 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi olduğu görülmektedir. Ġstismar nedeniyle koruma 

altına alınan çocukların %21,1‟ inin Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki illerin 

nüfusuna kayıtlı oldukları görülmektedir.     

 

     Ġstismar nedeniyle koruma altına alınan çocukların %13,2‟ sinin Doğu Anadolu 

Bölgesindeki illerin nüfusuna, %21,1‟ inin ise Karadeniz Bölgesi, Akdeniz Bölgesi, 

Ġç Anadolu Bölgesi ve Marmara Bölgesinde bulunan illerin nüfuslarına kayıtlı 

oldukları görülmektedir.  
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Tablo-18 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveynin Ölmesi  

Nedeniyle Koruma Altına Alınması ile Nüfusa Kayıtlı Oldukları 

Bölgeler Arasındaki ĠliĢki  

 

Bölgeler                                                         Frekans                                  Yüzdelik 

Ege Bölgesi                                                              20                                      44,4% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                           10                                       22,2% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                  3                                         6,7% 

Diğer Bölgeler                                                        12                                       26,7% 

Toplam                                                                    45                                      100,0% 

 

     Tablo 18‟ de ebeveyni öldüğü için koruma altına alınan çocukların nüfusa kayıtlı 

oldukları bölgeler araĢtırılmıĢtır. Elde edilen veriler doğrultusunda ebeveyni öldüğü 

için koruma altına alınan çocukların %44,4‟ ünün nüfusları Ege Bölgesindeki illere 

kayıtlıdır. AraĢtırmaya göre ebeveyni öldüğü için koruma altına alınan 

çocukların %22,2‟ sinin nüfus kayıtları Doğu Anadolu Bölgesindeki illere kayıtlıdır. 

Diğer bölgeler incelendiğinde, ebeveyni öldüğü için koruma altına alınan 45 

çocuktan yalnızca 3‟ ü Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki illerin nüfusuna, 12‟ si 

diğer dört bölgeye (Karadeniz Bölgesi, Akdeniz Bölgesi, Ġç Anadolu Bölgesi ve 

Marmara Bölgesi) bağlı illerin nüfusuna kayıtlı oldukları görülmektedir.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

 

Tablo-19 Korunmaya Muhtaç Çocukların  Ebeveynin BoĢanması 

Nedeniyle Koruma Altına Alınması Ġle Nüfusa Kayıtlı Oldukları 

Bölgeler Arasındaki ĠliĢki  

 

Bölgeler                                                         Frekans                                  Yüzdelik 

Ege Bölgesi                                                              30                                      34,9% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                            16                                     18,6% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                 18                                      20,9% 

Diğer Bölgeler                                                         22                                      25,6% 

Toplam                                                                    86                                      100,0% 

 

     Koruma altına alınan çocukların %25,1‟ inin ebeveyni boĢandığı için koruma 

altına alındığı Tablo-3‟ de görülmüĢtür. Tablo-19‟ da ise ebeveyni boĢandığı için 

koruma altına alınan çocukların nüfus kayıtlarının olduğu bölgeler incelenmiĢtir.  

 

     Ebeveynleri boĢandığı için koruma altına alınan çocukların %34,9‟ u Ege 

Bölgesine bağlı illerin nüfusuna kayıtlıdır. TÜĠK‟ in 2015 verilerine göre 

boĢanmanın en çok olduğu bölgenin de Ege Bölgesi olduğu görülmektedir. Doğu 

Anadolu Bölgesindeki illerin nüfusuna kayıtlı çocukların boĢanma nedeniyle koruma 

altına alınma sıklığı %18,6 olarak görülmektedir. Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki 

illerin nüfusuna kayıtlı çocukların boĢanma nedeniyle koruma altına alınma 

sıklığı %20,9‟ dur. Güneydoğu Anadolu Bölgesi, Ege Bölgesinden sonra boĢanma 

nedeniyle koruma altına alınmanın en sık yaĢandığı bölge olarak görülmektedir.  

   

    BoĢanma nedeniyle koruma altına alınan çocukların nüfus kayıtlarının olduğu 

diğer bölgelerin toplam sıklığı ise %25,6‟ dır.    
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Tablo-20 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveynin Cezaevinde 

Olması Nedeniyle Koruma Altına Alınması Ġle Nüfusa Kayıtlı 

Oldukları Bölgeler Arasındaki ĠliĢki  

 

Bölgeler                                                         Frekans                                   Yüzdelik 

Ege Bölgesi                                                              13                                      54,2% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                             5                                       20,8% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                  2                                         8,3% 

Diğer Bölgeler                                                          4                                       16,7% 

Toplam                                                                    24                                      100,0% 

 

     Ebeveynin cezaevinde olması nedeniyle koruma altına alınan çocukların 

sıklığı %7,0‟ dir.  

 

     Tablo-20‟ de ebeveynin cezaevinde olmasından dolayı koruma altına alınan 

çocukların, nüfus kayıtlarının olduğu bölgeler arasındaki iliĢki incelenmiĢtir. 

AraĢtırmaya göre ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma altına alınan 

çocukların %54,2‟ si Ege Bölgesine bağlı illerin nüfusuna kayıtlıdır. Diğer verilerde 

olduğu gibi ebeveynin cezaevinde olması nedeniyle koruma altına alınan çocukların 

nüfus kayıtlarının en yoğun olduğu bölge yine Ege Bölgesi‟ dir. Bu durum daha önce 

de belirtildiği üzere araĢtırmanın yapıldığı ilden kaynaklandığı düĢünülmektedir. 

Ġzmir Ġlinde yapılan araĢtırmaya göre, ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma altına 

alınan çocukların %20,8‟ inin nüfus kayıtları Doğu Bölgesindeki illere bağlı olduğu 

görülmektedir. Bunu %8,3 ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi takip etmektedir.  

 

     AraĢtırmaya göre ebeveyni cezaevinde olduğu için koruma ve bakım altına alınan 

24 çocuğun yalnızca 4‟ ünün nüfuslarının diğer dört bölgeye bağlı illere kayıtlı 

olduğu görülmektedir.  
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Tablo-21 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ebeveynin Ruh Sağlığı 

Nedeniyle Koruma Altına Alınması Ġle Nüfusa Kayıtlı Oldukları 

Bölgeler Arasındaki ĠliĢki  

 

Bölgeler                                                         Frekans                                  Yüzdelik 

Ege Bölgesi                                                              11                                      64,7% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                             1                                         5,9% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                  1                                         5,9% 

Diğer Bölgeler                                                          4                                       23,5% 

Toplam                                                                    17                                      100,0% 

 

     Tablo-3‟ de koruma ve bakım altına alınma nedenleri arasında en az sıklığın,  

ebeveynin ruh sağlığının bozuk olması nedeniyle koruma altına alınmak olduğu 

görülmüĢtür. Koruma altına alınan çocukların yalnızca %5,0‟ i ebeveynin ruh 

sağlığının bozuk olmasından dolayı koruma altına alınmıĢtır. Tablo-21‟ de ise bu 

neden ile nüfusa kayıtlı olunan iller arasındaki iliĢki incelenmiĢtir.  

 

     AraĢtırmaya göre, ebeveynin ruh sağlığı nedeniyle koruma altına alınan 

çocukların %64,7‟ sinin nüfusları Ege Bölgesine bağlı illere kayıtlıdır. Veriler 

doğrultusunda Doğu Anadolu Bölgesi ve Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki illerin 

nüfusuna bağlı olan yalnızca birer çocuğun, ebeveynin ruh sağlığı durumundan 

dolayı koruma altına alındığı görülmektedir. Diğer bölgelerdeki sıklık ise %23,5 

olarak görülmektedir.      
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Tablo-22 Korunmaya Muhtaç Çocukların Ekonomik ve Sosyal 

Yoksunluk Nedeniyle Koruma Altına Alınması Ġle Nüfusa Kayıtlı 

Olunan Bölgeler Arasındaki ĠliĢki  

 

Bölgeler                                                         Frekans                                  Yüzdelik 

Ege Bölgesi                                                              23                                      43,4% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                             7                                       13,2% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                12                                       22,6% 

Diğer Bölgeler                                                        11                                       20,8% 

Toplam                                                                    53                                      100,0% 

 

       Tablo-22‟ ye göre ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına alınan 

çocukların en fazla Ege Bölgesindeki illerin nüfusuna kayıtlı oldukları 

görülmektedir. Ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına alınan 

çocukların %43,4‟ ünün Ege Bölgesi, %22,6‟ sının Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi, %13,2‟ sinin Doğu Anadolu Bölgesi ve toplam %20,8‟ inin diğer dört 

bölgeye bağlı illere kayıtlı oldukları görülmektedir.  

 

       Ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına alınma sıklığının %15,5 

olduğu, incelenen 342 vak‟ anın 53‟ ünün sosyal ve ekonomik yoksunluk nedeniyle 

koruma altına alındığı Tablo-3‟ de görülmektedir.  
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Tablo-23 Korunmaya Muhtaç Çocukların Terk Edilme Nedeniyle 

Koruma Altına Alınması Ġle Nüfusa Kayıtlı  Olunan Bölgeler 

Arasındaki ĠliĢki  

 

Bölgeler                                                        Frekans                                   Yüzdelik 

Ege Bölgesi                                                             28                                       35,4% 

Doğu Anadolu Bölgesi                                           24                                       30,4% 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi                                12                                       15,2% 

Diğer Bölgeler                                                        15                                       19,0% 

Toplam                                                                   79                                      100,0% 

 

     Tablo-23‟ de terk edilme nedeniyle koruma altına alınan çocukların, nüfuslarının 

kayıtlı olduğu bölgeler incelenmiĢtir. Buna göre terk edilme nedeniyle koruma altına 

alınan 79 çocuğun %35,4‟ ü Ege Bölgesindeki illerin nüfusuna kayıtlıdır. Ege 

Bölgesinde sonra terk edilme nedeniyle koruma altına alınmada en fazla sıklığın 

olduğu bölge Doğu Anadolu Bölgesidir. Terk edilme nedeniyle koruma altına alınan 

çocukların %30,4‟ ünün Doğu Anadolu Bölgesindeki illerin nüfusuna kayıtlı olduğu 

görülmektedir. Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki sıklık %15,2, diğer bölgelerin 

toplam sıklığı ise %19,0‟ dur.  

 

     Koruma altına alınma nedenleri ile nüfusa kayıtlı olunan bölgeler genel olarak 

incelendiğinde, koruma altına alınma nedenleri ile nüfusa kayıtlı olunan iller/bölgeler 

arasında anlamlı bir iliĢki olmadığı görülmektedir (χ2=0.203, p>0.05).  

 

      AraĢtırmanın Ġzmir Ġlinde yapılmasından dolayı Ege Bölgesindeki illere kayıtlı 

çocuk sayısı sıklığının fazla olduğu düĢünülmektedir.  

 

       Koruma altına alınan çocukların nüfus kayıtlarının olduğu coğrafi bölgelere göre 

dağılım incelendiğinde Ege Bölgesinin %40,9, Doğu Anadolu Bölgesinin %19,9, 

Güneydoğu Anadolu Bölgesinin %16,4 ve diğer 4 bölgenin toplam %22,8 olduğu 

görülmektedir. 
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Tablo-24 Korunmaya Muhtaç Çocukların Koruma Altına Alınma 

Nedenleri ile Ebeveynin YaĢam Durumu  Arasındaki ĠliĢki  

 

Nedenler                          Anne ve Baba Sağ      Anne ve/ya Baba Ölü        Toplam 

 

Ġstismar                                                       34                                      4                 38 

                                                               89,5%                              10,5%        100,0%               

Ebeveynin Ölmesi                                        0                                     45                45 

                                                                 0,0%                            100,0%        100,0% 

Ebeveynin BoĢanması                               82                                      4                 86 

                                                               95,3%                                4,7%        100,0%  

Ebeveynin Cezaevinde Olması                 20                                       4                24 

                                                               83,3%                               16,7%       100,0% 

Ebeveynin Ruhsal Durumu                      15                                       2                17 

                                                               88,2%                               11,8%       100,0% 

Ekonomik ve Sosyal Yoksunluk               52                                       1                53 

                                                               98,1%                                1,9%        100,0%  

Terk Edilme                                              72                                       7                 79  

                                                               91,1%                                8,9%        100,0%                    

Toplam                                                      275                                     67               342 

                                                               80,4%                              19,6%         100,0%    

 

       Tablo 24‟ e göre istismara uğrayan çocukların %89,5‟ inin anne ve babasının sağ 

olduğu, yalnızca %10,5‟ inin anne ve/ya babasının ölmüĢ olduğu görülmektedir.  

 

      Ebeveyni boĢandığı için koruma altına alınan çocukların, boĢanmadan 

sonra %4,7‟ sinin anne ve/ya babasının öldüğü, ancak koruma altına alınma nedeni 

olarak boĢanmanın geçerli olduğu görülmektedir.  
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     Ebeveynlerinden biri ölmüĢ olan çocukların diğer ebeveyninin cezaevinde 

olmasından dolayı koruma altına alınma sıklığının %16,7 olduğu, anne ve/ya babası 

cezaevinde olan çocukların diğer ebeveyninin hayatta olma sıklığı %83,3 olarak 

görülmektedir. Yani anne ve/ya babası cezaevinde olan çocuğun diğer ebeveyni 

yaĢıyor ve cezaevinde olmasa dahi çocukların kurum bakımına alınabildikleri 

görülmektedir.  

 

      Tablo-24‟ e göre ebeveynlerinden biri ölmüĢ olan çocukların diğer ebeveyninin 

ruh sağlığının bozuk olmasından dolayı koruma altına alınma sıklığı ise 342 çocuk 

içinde yalnızca 2 çocuk olarak %11,8‟ dir.  

 

      Koruma altına alınma nedenlerinden ekonomik ve sosyal yoksunluk 

incelendiğinde, çocukların %98,1‟ inin anne ve babasının her ikisinin de sağ olduğu 

görülmektedir.  

 

      AraĢtırmaya göre anne ve/ya babası ölmüĢ olan çocukların %8,9‟ unun diğer 

ebeveyn tarafından bakıcıya, komĢuya, okula ya da herhangi birine terk edildiği 

görülmektedir. Terk edildikleri için koruma altına alınan çocukların %91,1‟ inin anne 

ve babasının hayatta oldukları görülmektedir.      
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

 

5. SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

 

5.1 Sonuç ve TartıĢma 

 

       Bu bölümde, korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alınma 

nedenleri ile iliĢkisi olan kiĢisel ve sosyal özelliklere göre elde edilen verilerin 

çözümlenmesi doğrultusunda ortaya çıkan sonuçlar değerlendirilecek, tartıĢılacak ve 

bulgulara dayalı çeĢitli önerilere yer verilecektir. 

 

5.1.1. Korunmaya Muhtaç Çocukların Demografik Özelliklerine  

ĠliĢkin Sonuç ve TartıĢmalar 

 

       AraĢtırmaya konu olan örneklem grubunun cinsiyet ve mevcut durumlarına göre 

dağılıma baktığımızda; koruma ve bakım altına alınan 342 çocuğun 187‟ sinin kız, 

155‟ inin ise erkek olduğu görülmektedir. Elde edilen bu sonuç, bir cinsiyetin diğer 

cinsiyete göre bariz bir fazlalığının olmadığını göstermekte, bu durumda herhangi bir 

cinsiyet için yanlı olmayıp, daha doğru bir analiz yapmayı uygun kılmıĢtır. Söz 

konusu çocukların mevcut durumları incelendiğinde; 187 kız çocuğun 62‟ sinin halen 

çocuk evleri hizmet modelinden yararlandığı, 125‟ inin ise çeĢitli sebeplerle (koruma 

kararı kalktı, evlat edindirildi, aile yanına döndürüldü, baĢka kuruluĢa nakil oldu, 

reĢit oldu, vb.) çocuk evlerinden ayrıldıkları ve bu hizmet modelinin bu çocukları 
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için sonlandığı görülmektedir. Kayıtları incelenen erkek çocuklarda ki durum ise, 73 

erkek çocuğun çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmaya devam ettiği, 82 

çocuğun ise çeĢitli sebeplerle çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmasının 

sonlandığı görülmüĢtür. Özetleyecek olursak kayıtları incelenen 342 çocuğun 207‟ 

sinin geçmiĢte, çocuk evleri hizmet modelinden yararlandığı ve hizmetin sonlandığı, 

135‟ inin ise halen çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmaya devam ettiği 

görülmektedir.  

 

       Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alındıkları yaĢlar 

incelendiğinde, çocukların %51,8‟ inin 7-12 yaĢları arasında koruma ve bakım altına 

alındıkları, % 30,1‟ inin 13-18 yaĢları arasında ve %18,1‟ inin 0-6 yaĢları arasında 

koruma ve bakım altına alındıkları görülmektedir. Söz konusu veriler ıĢığında çoğu 

ailenin, çocuklarının bakım ve ihtiyaçlarını belli bir süre karĢılayabildikleri, sonradan 

yaĢadıkları olumsuz olaylar ya da çaresizliklerden dolayı çocuklarının koruma ve 

bakım altına alındıkları söylenebilir. Ayrıca söz konusu veriler yorumlanırken çocuk 

evleri hizmet modelinin 0-6 yaĢ gurubundan ziyade 7-18 yaĢ gurubu için daha uygun 

olduğu, bu nedenle de söz konusu verilerin %81,9‟ unun bu yaĢ gruplarından çıkmıĢ 

olması anlamlı görülmektedir.        

 

       AraĢtırmaya göre çocuk evleri hizmet modelinden yararlanmıĢ ve/ya 

yararlanmakta olan çocukların %22,2‟ sinin iki kardeĢi, %19,0‟ unun bir 

kardeĢi, %14,3‟ ünün ise üç kardeĢinin bulunduğu görülmektedir. KardeĢi 

olmayanların oranı %9,1 iken, dört kardeĢi olan %8,5, beĢ kardeĢi olan %8,2, 6 ve 

daha fazla kardeĢi olanların oranı %14,0„ dür. Söz konusu sonuçlara göre, koruma 

altına alınan çocukların ailelerinin, büyük bir bölümünün az sayıda çocuğa sahip 

aileler olduğu görülmektedir. Çok çocuklu ailelerin az çocuklu ailelere göre, 

çocukları ile ilgilenme, onların temel bakım ve ihtiyaçlarını karĢılama, çocuklarına 

yönelik ihmal ve istismarın görülme sıklığının daha az olduğun söylenebilir.    

 

       Koruma ve bakım altına alınan çocukların nüfusa kayıtlı oldukları iller ve 

bölgelere göre dağılımı incelendiğinde, çocukların %40,9‟ unun Ege Bölgesi‟ ndeki 

illerin nüfusuna kayıtlı oldukları görülmektedir. AraĢtırma, Ġzmir Ġlinde yapıldığı için 
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Ġzmir ve çevre illerin bu oranı etkilemesi araĢtırmanın baĢında da beklenmiĢtir. 

Ancak, araĢtırmanın Ġzmir Ġlinde yapılmıĢ olmasına rağmen, araĢtırmaya göre en 

fazla çocuğun koruma altına alındığı ikinci bölgenin %19,9 ile Doğu Anadolu 

Bölgesi ve üçüncü bölgenin ise %16,4 ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi olduğu 

görülmektedir. Koruma altına alınan çocukların Ġzmir Ġline uzak olan bölgelerin 

sıklığının oranının fazla çıkması beklenen bir sonuç değildir. Bu açıdan çıkan sonuç 

çarpıcıdır. AraĢtırma verilerine göre koruma altına alınan çocukların sırasıyla %9,3‟ 

ünün Ġç Anadolu Bölgesi‟ ndeki iller, %5,6‟ sının Marmara Bölgesi, %4,1‟ inin 

Karadeniz Bölgesi‟ ndeki iller ve %3,8‟ inin Akdeniz Bölgesi‟ ndeki illerin nüfusuna 

kayıtlı oldukları görülmektedir.  

 

5.1.2. Korunmaya Muhtaç Çocukların Aile Durumlarına ĠliĢkin  

Sonuç ve TartıĢmalar 

 

       Korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım altına alınma nedenleri 

incelendiğinde, 342 çocuğun % 25,1‟ inin ebeveyninin boĢanması nedeniyle koruma 

altına alındığı görülmektedir. Ebeveyni boĢandığı için temel bakım ve ihtiyaçları 

karĢılanamayan ve koruma altına alınan çocuk sayısının 86 olduğu ve bu sayının 

koruma ve bakım altına alınma nedenleri arasındaki en büyük neden olduğu 

görülmektedir.  

 

   BoĢanmaların bireylere getireceği sorumluluklar ve toplumsal yapıda meydana 

getireceği hasarların telafisinin güçlüğü fayda/maliyet analizi göz önüne alındığında, 

evliliğe yapılacak yatırımların, sağlıklı aile ve sağlıklı toplum oluĢturmadaki rolü, 

önemi ve gereği ortadadır. Bu çerçevede; 

   

       Ülkemizde kaba boĢanma hızının 2015 yılında en yüksek olduğu il, binde 2,77 

ile Ġzmir olduğu görülmektedir  

(http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=21515). AraĢtırmanın Ġzmir Ġlinde 

yapılmıĢ olması ve koruma altına alınan çocukların büyük bir çoğunluğunun da 

ebeveynleri boĢanan ailelerin çocukları olduğu görüldüğünden, özellikle Ġzmir Ġli 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=21515
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için boĢanmanın büyük bir sorun olduğu ve olumsuz sonuçlara yol açtığı 

söylenebilir.    

     ASPB, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü‟nün gerçekleĢtirdiği 

araĢtırmaların verileri ve TÜĠK‟ in 2015 verilerine göre; ülkemizde boĢanmaların % 

39,3‟ ü evliliğin ilk beĢ yılı içinde gerçekleĢmektedir. Ülkemizde 2015 yılında 

yaklaĢık 600 bin evlilik olduğu ve 130 bin boĢanma olduğu, boĢananların %73‟ ünün 

tekrar evlendiği ve bu %73‟ ün %12‟ sinin boĢanılan eĢle tekrar evlendiği 

görülmüĢtür 

(www.tbmm.gov.tr/develop/owa/komisyontutanaklari.goruntule?pTutanakId=1606). 

Bu kritik dönemlerde oluĢabilecek sorunlara karĢı ailelere danıĢmanlık ve destek 

hizmetleri aktarılmasının önemi ortaya çıkmaktadır.  

     

       Türkiye‟de Aile Yapısı AraĢtırmasında eĢler arasında sorun yaĢandığında eĢlerin 

tutumlarının ne olduğunu öğrenmek amacıyla evli bireylere, “EĢinizle önemli bir 

sorun yaĢadığınızda öncelikli olarak kimden veya nereden destek almayı 

düĢünürsüz?” sorusu yöneltilmiĢtir. Buna göre, Türkiye genelinde ailelerin % 

62‟sinin böyle bir durumda kimseden yardım almadığı görülmektedir. Bu yardımı 

aile büyüklerinden alanların oranı ise % 22‟dir. Uzman kurum ya da kiĢilerle 

görüĢtüklerini belirtenlerin oranı ise sadece % 2,7‟dir. 

    

    Aile mahkemeleri uygulamaları konulu araĢtırmada ise (Türkiye‟de Aile 

Mahkemesi Uygulaması ve Uygulamanın Değerlendirilmesi), boĢanma davası açmak 

için gelen eĢlerin psikolojik yardım almalarının eĢler arasındaki sorunların dava 

açılmadan çözümünde etkili olabileceği sonucu ortaya konmuĢtur 

(ailetoplum.aile.gov.tr/uygulamalar/aile-ve-bosanma-sureci-danismanligi). 

 

       Ülkemizde evlilik olgusu değerini ve önemini halen korumakla birlikte evliliğin 

sürdürülebilmesine iliĢkin değer yargıları, anlayıĢ ve algılamalarda farklılaĢma 

yaĢanmaktadır. Günümüzde evlilik sorunlarının çözümünde, aile büyüklerinden 

yardım alma biçimindeki geleneksel mekanizmalar iĢlemekle beraber bu iliĢkilerin 

çözülmeye baĢladığı, çiftlerin arabuluculardan, Sosyal Hizmet Merkezleri‟ nden ya 

http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/komisyontutanaklari.goruntule?pTutanakId=1606
http://ailetoplum.aile.gov.tr/uygulamalar/aile-ve-bosanma-sureci-danismanligi
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da aile sorunlarıyla ilgilenen uzmanlardan destek alma konusundaki kiĢisel 

gayretlerin ya da çabaların yetersiz kaldığı görülmektedir. 

 

       AraĢtırmaya göre koruma ve bakım altına alınma nedenleri arasında 2. büyük 

etkenin ebeveynleri tarafından terk edilen çocuklar olduğu görülmektedir. Koruma 

ve bakım altına alınan 342 çocuğun 79‟ unun (%23,1) ebeveynleri tarafından terk 

edildikleri için kurum bakımına alındıkları görülmektedir. Bu terk edilmenin, 

komĢuya, kreĢe, okula, akrabaya, vb. olduğu incelenen sosyal inceleme raporlarında 

yer almaktadır.  

 

       Elde edilen veriler doğrultusunda koruma altına alınan çocukların % 15,5‟ ini 

ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle kurum bakımına alındıkları tespit 

edilmiĢtir. Burada ki sıklık, yalnızca ekonomik ve sosyal yoksunluk açısından 

değerlendirilen çocukları kast etmektedir. Ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle 

boĢanan ailelerin çocuklarının kurum bakımına alınmalarında, koruma altına alınma 

nedeni olarak boĢanma; ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle ebeveynleri 

tarafından terk edildikleri için kurum bakımına alınan çocukların koruma altına 

alınma nedeni de terk edilme olarak ele alınmıĢtır. Bu durumla bağlantılı olarak 

koruma altına alınan çocukların ebeveynlerinin yaĢam durumu incelendiğinde, 

çocukların %80,4‟ ünün anne ve babasının sağ olduğu görülmektedir. AraĢtırma 

sonucu, koruma altına alınan çocukların koruma altına alınmasında anne ve/ya 

babalarında birinin ya da her ikisinin de ölüm sıklığı %19,6‟ dır. Bu veriler, 

toplumda, koruma altına alınan çocukların öksüz, anne ya/da babasız çocuklar 

olduğu inancının aksine, koruma altına alınan çocukların çoğunun hem anne hem 

babaları hayatta olduğu ve maruz kalınan ihmal ve istismarın da ebeveynleri 

tarafından uygulandığı görülmektedir.  

 

       Korunmaya muhtaç çocukların koruma altına alınma nedenleri ile cinsiyetleri 

arasındaki iliĢki karĢılaĢtırıldığında istismar, ebeveyn ölümü, ebeveynin boĢanması, 

ebeveynin ruh sağlığının bozuk olması, ekonomik ve sosyal yoksunluk ve ebeveynin 

cezaevinde olması nedenlerinin hepsinde, koruma altına alınan çocukların çoğunun 

kız olduğu, yalnızca ebeveyn tarafından terk edilme nedeninde erkek sıklığının daha 
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fazla olduğu görülmektedir. Bu verilere göre kızların daha savunmasız ve kırılgan 

olduğu söylenebilir. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından gerçekleĢtirilen 

Kadına Yönelik Aile Ġçi ġiddet AraĢtırması (2014) sonuçlarına göre; ülke genelinde 

yaĢamının herhangi bir döneminde eĢinden veya birlikte yaĢadığı kiĢiden fiziksel 

Ģiddete maruz kalan kız nüfus oranı %35,5‟dir. AraĢtırma sonucu tespit edilen 

sonuçlar ile ASPB tarafından yapılan araĢtırma arasında paralellik olduğu 

görülmektedir.  

 

    Bölgesel Ģiddet araĢtırıldığında ise Orta Anadolu Bölgesi, %42,8 ile yaĢamın 

herhangi bir döneminde fiziksel Ģiddete maruz kaldığını belirten kadınların en fazla 

olduğu bölgedir. YaĢamın herhangi bir döneminde fiziksel Ģiddete maruz kaldığını 

belirten kadınların en az olduğu bölge ise %26,8 ile Doğu Karadeniz Bölgesidir 

(http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=21570).  

 

       Koruma altına alınma nedenleri ile yaĢ grupları arasındaki iliĢki incelendiğinde 

istismara uğrayan çocukların %63,2‟ sinin 7-12 yaĢ grubu arasında yer aldığı 

görülmektedir. Söz konusu istismar, cinsel ve fiziksel istismarı yansıtmaktadır. 

Ġstismara uğrama riski en düĢük olan grubun 0-6 yaĢ gurubu olduğu görülmektedir. 

Ġstismar, özellikle son yıllarda çocuklar için artan bir tehdittir. Bu tehdidin ortadan 

kaldırılması için çalıĢmalar yapılması gerekmektedir.  

 

       “Aile bütünlüğünü olumsuz etkileyen unsurlar ile boĢanma olaylarının 

araĢtırılması ve aile kurumunun güçlendirilmesi için alınması gereken önlemlerin 

belirlenmesi” amacıyla kurulan Meclis AraĢtırma Komisyonunun 06.05.2016 tarihli 

raporunda, çocukların cinsel istismarı suçunun iĢlendiği evliliklerde, evliliğin 5 yıl 

boyunca sorunsuz ve baĢarılı devam etmesi halinde cezasızlık önerisi getirmektedir 

(www.tbmm.gov.tr/develop/owa/komisyontutanaklari.goruntule?pTutanakId=1606). 

Bu öneri çocukların tecavüzcüsü ile evlenmesine ve evliliği devam ettirmesine 

zorlayacak niteliktedir. Ayrıca söz konusu önerinin, cinsel istismar olaylarını 

artıracak nitelikte olduğu da söylenebilir.   

 

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=21570
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/komisyontutanaklari.goruntule?pTutanakId=1606
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       Anne ve/ya babası öldüğü için koruma altına alınan çocukların %46,7‟ sinin 13-

18 yaĢ grubu ve %37,8‟ inin 7-12 yaĢ grubunda yer aldığı görülmektedir. 

AraĢtırmaya göre 0-6 yaĢ gurubunda yer alan çocukların ebeveynleri öldüğünde, 

herhangi bir yakın ya da akraba tarafından bakıldığı, okul çağına geldiğinde bakım 

ve ihtiyaçlarını karĢılamakta zorluk yaĢandığı ve koruma altına alındığı yorumu 

yapılabilir.  

 

       AraĢtırmaya göre koruma altına alınan çocukların %11,7‟ sinin annelerinin sağ, 

babalarının ölü olduğu, %6,4‟ ünün annelerinin ölü, babalarının sağ olduğu 

bulgusuna ulaĢılmıĢtır. Babaları ölen çocukların birçoğunun anneleri ile yaĢam 

mücadelesi verdikleri ancak ekonomik ve sosyal güçlük yaĢadıkları: anneleri ölen 

çocukların ise bazılarının, babalarının çalıĢmak zorunda olması ve çocuklar ile 

ilgilenememesi nedeniyle koruma altına alındıkları bilgilerine ulaĢılmıĢtır.    

 

       AraĢtırma sonucu, koruma ve bakım altına alınan çocukların yıllara göre 

dağılımı incelendiğinde; 1995-2000 yılları arasında çocukların en çok ebeveynleri 

tarafından terk edildikleri için koruma altına alındıkları, 2001-2005 yılları arasında 

çocukların yine ebeveynleri tarafından terk edildikleri ve sosyo-ekonomik yoksunluk 

nedeniyle koruma altına alındıkları görülürken, 2006 yılından sonra çocukların en 

çok koruma altına alınma nedenlerinin ebeveynin boĢanması olduğu görülmektedir.    

 

5.2. Öneriler  

 

      Kurum bakımındaki çocukların durumları birçok araĢtırmacı tarafından incelenen 

bir konudur. Bu çocuklar belli yaslarda ya aileleri ya da mahkemeler tarafından 

kurumlara yerleĢtirilmektedir. Bu çocukların büyük çoğunluğunun ailesi hayattadır 

ve bazıları ailesi ile görüĢmekte bazıları ise görüĢememektedir. Ailenin yoksunluğu, 

psikolojik, sosyal, zihinsel ve hatta bazen fiziksel açıdan çocuk için risk faktörü 

oluĢturmaktadır.  

      

     Yeterli olanaklara sahip olmayan ve çocuklarını yuvaya bırakan ya da bırakmak 

zorunda kalan ailelere destek olunarak, bu ailelerin çocuklarını yuva ortamına 
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bırakmalarının önüne geçilmesi, ailenin maddi ve manevi eksiklerinin giderilmesi en 

temel koruyucu ve önleyici çalıĢma olacaktır.   

 

       Yapılan araĢtırma sonucu, korunmaya muhtaç çocukların koruma ve bakım 

altına alınma nedenleri arasında ebeveynlerin boĢanmasının en büyük neden olduğu 

görülmektedir. Tek anne ya da babayla beraber yaĢamanın, ikisi ile birlikte yaĢamak 

kadar iyi olmayacağı, bu sebeple ebeveynleri boĢanmıĢ olan çocukların, anne-

babaları evli olanlara göre dezavantaja sahip olacağı varsayımı yapılabilmektedir.  

 

     AraĢtırma sonucu dikkat eden sonuçlardan biri olan, koruma ve bakım altında 

kalan çocukların büyük bir çoğunluğunun ebeveynlerinin boĢanmıĢ bireyler olması 

ve çocukların bu durumdan etkilenerek koruma altına alındıkları görülmektedir. 

Özellikle 2006 yılından sonra her yıl, ebeveynlerin boĢanmasından dolayı koruma 

altına alınan çocuk sayısının arttığı görüldüğünden, bu sorunun en güncel sorun 

olduğu söylenebilir. Bu nedenlerden dolayı baĢta Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı‟ nın uyguladığı, ailelere danıĢmanlık hizmetinin yaygınlaĢtırılması ve söz 

konusu hizmetten kiĢilerin yararlanabilmeleri için hizmet hakkında tanıtım ve 

bilgilendirme yapılmasının önemli olacağı düĢünülmektedir.  

 

       Aile danıĢmanlığı ya da aile terapisi, yaĢamın zorluklarının çoğunun aile 

ortamından doğduğunu ve o bağlam içerisinde çözülmeleri gerektiğine olan inançtır. 

Bu inanç aileleri kendisini oluĢturan bireyler için hem olumlu hem de olumsuzluklara 

sebep olabilecek güçlü bir güç olarak görür. Aileler karĢılıklı etkileĢim halindeki 

bireylerden oluĢtukları için üyelerin davranıĢları hem diğer üyelerin hem de aile 

bütününün sağlığını ve iĢlevselliğini etkilerler (Gladding, 2012). 

 

      Bilimsel olarak evlilik ve aile terapisi alanında yapılmıĢ 250‟ den fazla araĢtırma, 

William Pinsof ve Lyman Wynne (1995) tarafından meta-analizi yoluyla 

incelenmiĢtir. Sonuçlar aile terapisinin, terapiye gitmemeye göre daha etkili olduğu 

ve olumsuz herhangi bir etkisinin olmadığını göstermiĢtir. Ayrıca, aile ve evlilik 

terapisinin yetiĢkinlerde Ģizofreni, alkolizm ve madde kullanımı, sorunlu 

evliliklerdeki depresyon, yüksek tansiyon, demans, çocuklarda söz dinlememe, 
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saldırganlık, dikkat eksikliği gibi sorunlarda olumlu ekiĢi olduğu görülmüĢtür (Pinsof 

ve Wynne, 2000, s.2) .     

 

        Korunmaya muhtaç çocuklar ile çalıĢan ASPĠM‟ e bağlı Çocuk Hizmetleri 

ġubesinde, aile danıĢmanı sıfatıyla çalıĢabilecek meslek elemanlarının olması, 

ebeveynleri boĢandığı için koruma altına alınmalarına gerek görülen çocukların 

korunması, ailelerinin olumlu yönlerinin ortaya çıkarılması, çocuğun koruma altına 

alınmadan önce aile yapısının ve iĢlevlerinin düzeltilmesi açısından faydalı olacağı 

düĢünülmektedir. Bu sayede, çocuk koruma altına alınsa bile, kuruluĢ bakımındaki 

uyumunu ve kuruluĢa alıĢma sürecini aile danıĢmanı statüsündeki meslek elemanları 

doğru bir Ģekilde yönlendirebilir. Böylelikle çocuğun ve ailenin yaĢamıĢ olduğu bu 

zorlu sürecin daha kolay atlatması sağlanacaktır.  

 

       Yine Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı‟ nın uyguladığı Aile Eğitim Programı 

hizmetinin yaygınlaĢtırılması, kiĢilerin katılımının artırılmasının, söz konusu 

hizmetin vatandaĢ tarafından öğrenmesinin boĢanma ve sonrasında oluĢacak 

zararların azaltılması açısından önemli olduğu düĢünülmektedir. Yalnızca, 

boĢanmanın engellenmesi amacı olmaksızın, boĢanmıĢ ya da boĢanma aĢamasında 

olan bireylerin yaĢadıkları ya da yaĢayacakları olumsuzluklara karĢı hazırlıklı hale 

getirilmelerinin sağlanması gerekmektedir. BoĢanma gibi kriz dönemlerinde, 

öncesinde ve sonrasında ortaya çıkacak muhtemel sorunlar için danıĢmanlık, 

rehberlik, eğitim vb. gibi aile destek hizmetlerine iliĢkin çalıĢmaların 

yaygınlaĢtırılması önem arz etmektedir.    

 

       AraĢtırmanın Ġzmir ilinde yapılmıĢ olması ve TÜĠK verilerine göre son beĢ 

yıldaki boĢanmanın en fazla olduğu bölgenin Ege Bölgesi olması, boĢanma 

konusunda bu bölge için yeni projeler ve çalıĢmalar yapılmasını mecbur kılmaktadır.   

 

      ASPB tarafından, boĢanma sürecinde çiftlerin ve çocuklarının karĢılaĢtığı 

sorunlar ve bunların çözümüne yönelik aile destek ve aile danıĢmanlık hizmetleri ile 

ailelerin desteklenmesine yönelik pilot uygulama çalıĢmaları 2012 yılında 5 ilde 

baĢlatılmıĢtır. Burdur, Kırıkkale, Ankara, Ġzmir, Karabük pilot iller olarak tespit 
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edilmiĢtir. Pilot uygulama için seçilen 5 ilde söz konusu danıĢmanlık hizmeti 2012 

yılından beri devam etmektedir. Söz konusu uygulamanın bir an önce ülke genelinde 

yapılmasının ve yaygınlaĢtırılmasının, müracaatçılara tanıtılmasının önemli bir 

çözüm olacağı düĢünülmektedir.  

 

       Koruma altına alınan çocuklar arasında kız çocukların erkek çocuklara göre daha 

mağdur oldukları görülmektedir. Ülkemizde, özellikle son yıllarda artan kadına 

Ģiddet, istismar, kadının toplumdan soyutlanması gibi olumsuzlukların, verimli devlet 

politikalarıyla çözümlenmesinin, kadının korunmasının titizlikle ele alınması, bu 

konuda mevzuattaki eksikliklerin giderilmesinin olumlu olacağı düĢünülmektedir.  

 

       Ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma ve bakım altına alınan 

çocukların araĢtırmanın önemli bulgularından biri olduğu görülmektedir. TÜĠK 

(Ocak, 2016) verilerine göre ülkemizde iĢsizlik oranı % 11,2‟ dir. ĠĢ bulma 

güçlüğünün yanında, bazı ebeveynler çocuklarına bakmak zorunda oldukları için 

çalıĢamamaktadır. Bu nedenle söz konusu ailelerin tespiti ve ekonomik yardım 

sağlanması, çocukların ekonomik ve sosyal yoksunluk nedeniyle koruma altına 

alınmalarını engellemeye yönelik bir çözümdür. Aile ve Sosyal Politikalar Ġl 

Müdürlüklerine bağlı Sosyal Yardım Hizmetleri ġubesi tarafından yürütülen sosyal 

ve ekonomik destek hizmeti ile çocuklar adına çocuğa bakan kiĢiye çocuğun eğitim 

durumu ve yaĢ grubuna göre belli bir süre ödeme yapılmaktadır. Söz konusu hizmet 

koruma kararı alınmadan, çocukların aileleri yanında kalmalarını sağlamaktadır. 

Ayrıca korunma altında olan çocuğun ailesine ödenen yardım sayesinde çocuk 

ailesinin yanına da dönebilmektedir.  

 

      Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı‟ nın hazırlamıĢ olduğu Sosyal ve Ekonomik 

Destek Hizmeti için Ġdarecilere ve Meslek Elemanlarına Yönelik El Kitabı (2016) 

verilerine göre 2002 yılında 268 çocuk ekonomik destek sayesinde ailesi yanına 

döndürülmüĢ iken, bu sayı Mart 2016 tarihi itibariyle toplamda 11 bin 114 çocuktur. 

Yıllara göre, koruma altında kalan çocukların ekonomik destek ile aile yanına 

döndürülme sayıları ġekil-2‟ de gösterilmiĢtir.   
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ġekil-2 Korunma Altında Ġken Ailesi Yanına Döndürülerek  

Desteklenen Çocuklar 

 

 

(ASPB, SED Hizmeti, Ġdareciler ve Meslek Elemanlarına Yönelik El Kitabı, 2016) 

 

Sosyal ve ekonomik destek, çocukların kurum bakımına alınmadan aile 

yanında bakımının sağlanmasını sağlar. Sosyal ve ekonomik destek, ekonomik 

nedenlerle ailenin parçalanmasının önüne geçmektedir. Ancak bazı durumlarda 

çocuk için ödenen ücret ailenin temel bakım ihtiyaçlarını karĢılayabilir durumda 

olamamaktadır. Bu nedenle ailelere ödenen ücretlerin yeniden gözden geçirilmesi 

olumlu olacaktır. 2016 Ocak-Haziran ayları arasındaki ekonomik destek miktarları 

Tablo-25‟ de gösterilmektedir. 
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Tablo-25 Ekonomik Destek Tutarı Tablosu  

 

 

 

 

Eğitim Grupları 

 

 

Oranlar 

% 

2016 Ocak-

Haziran 

Ekonomik 

Destek Tutarı 

   

Okul Öncesi Çocuk 50 421,87 

Ġlköğretime Devam Eden Çocuk 75 632,82 

Orta Öğretime Devam Eden Çocuk 80 675,01 

Orta Öğretim Seviyesinde Olup Okula Devam 

Etmeyen Çocuk 

50 421,88 

Yüksek Öğretime Devam Eden Çocuk 90 759,39 

YetiĢkinler Ġçin 40 337,50 

 

Tutarlar ek göstergeler dahil en yüksek devlet memuru aylığına göre çocuğun 

eğitim durumu dikkate alınarak belirlenen oranlar dahilinde yapılmaktadır. Ancak 

birçok ailenin yalnızca kira gideri olduğu dahi düĢünüldüğünde söz konusu tutarların 

ailelerin geçimi açısından yetersiz kaldığı gerçeği ortaya çıkmaktadır.   

 

Her çocuğun ailesiyle birlikte yaĢama hakkı vardır (BMÇHS, 27.01.1995). 
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EKLER 

 

Ek-1 Sosyal Ġnceleme Raporu 

 

SOSYAL ĠNCELEME RAPORU 

 

Kurumu                    : 

Rapor Tarihi             : 

Rapor No          : 

 

MÜRACAATÇININ 

Adı Soyadı  : 

TC Kimlik Nosu : 

Anne / Baba Adı : 

Doğ. Yeri-Tarihi : 

Cinsiyeti  : 

Medeni Durum : 

Öğrenim Durumu : 

Sosyal Güvencesi : 

Ġkamet Adresi  : 

Telefonu                    : 

Müracaat Tarihi : 

Müracaat Nedeni : 
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HĠZMETTEN YARARLANACAK BĠREYĠN 

Adı Soyadı  : 

TC Kimlik Nosu : 

Anne / Baba Adı : 

Doğ. Yeri-Tarihi : 

Cinsiyeti  : 

Medeni Durum : 

Öğrenim Durumu : 

Sosyal Güvencesi : 

Ġkamet Adresi : 

 

SOSYAL ĠNCELEMENĠN 

Yapıldığı Yer  : 

Nedeni  :   

Bilgi Kaynakları : (GörüĢülen KiĢilerin ad, soyad, T.C. Kimlik No ve 

unvan/yakınlık, iletiĢim vb. bilgilere yer verilecektir.) 

  

GENEL TANITIM : 

Aile ve hizmetten yararlanacak bireyin daha önce Kurumun/diğer kurum ve 

kuruluĢların sağladığı herhangi bir sosyal hizmet uygulamasından yararlanıp 

yararlanmadığı, yararlanmıĢ ise hizmet hakkında bilgiler. 

-  -Aile (Fiziki özellikleri (belirgin bir fiziksel özelliği varsa ayrıntılı bilgi), dıĢ 

görünümleri (giyim tarzı belli gruplara ait özellikler taĢıyorsa açıklayın) , 

konuĢma biçimleri hakkında genel izlenim ve kiĢilerin kısa özgeçmiĢi.) 

- Hizmetten Yararlanacak Bireyin  (Fiziki özellikleri (belirgin bir fiziksel 

özelliği varsa ayrıntılı bilgi), dıĢ görünümü (giyim tarzı belli gruplara ait 

özellikler taĢıyorsa açıklayın) , konuĢma biçimi hakkında genel izlenim ve 

bireyin özgeçmiĢi.) 
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KĠġĠLĠK ÖZELLĠKLERĠ : 

- Aile; ailenin gözlemlenen kiĢilik özellikleri, aile bireylerinin birbirlerini 

tanımlamaları,  sorunlarını çözüm Ģekilleri, stresle baĢ etme yolları, 

sevinçlerini ve öfkelerini nasıl yaĢadıkları, bağlı oldukları ilkeleri var mı, 

bunlar hangi konularda, ilkelerini esnetebiliyorlar mı?  

 

- Hizmetten yararlanacak olan birey; bireyin gözlemlenen kiĢilik özellikleri, 

kendini tanımlama ve ifade becerisi,   

 

- Mümkün olduğu kadar birey ve ailesi hakkında çevreden bilgi toplanır. 

 

Ġġ DURUMU: 

GeçmiĢ meslek ve iĢ yaĢantısı, halen yaptığı iĢ, sürekli bir iĢe sahip olup 

olmadığı, sık aralıklarla iĢ değiĢikliği yapılıp yapılmadığı, kaç yıldır sosyal güvenlik 

kapsamında olduğu,bu sürenin devamlılığı, çocuğun sağlık giderlerini karĢılama ve 

geleceğini garanti altına alabilecek yeterli düzeyde ve sürede mi, beyan edilen sosyal 

güvencenin belgelerle uygunluğu. (Gerekli görüldüğü durumlarda hizmetten 

yararlanacak bireye ait iĢ durumu bilgilerine de ayrıntılı olarak yer verilir.)  

                                                                  

EKONOMĠK DURUM: 

Ailenin/bireyin sürekli gelir getiren bir iĢinin olup olmadığı, gelirinin ne 

kadar olduğu ve beyan edilen gelirin belgelere uygunluğu, ailenin gelir kaynakları, 

taĢınır taĢınmaz malları bunların kime ait olduğu, kimin tarafından iĢletildiği, cinsi ve 

yeri, birikmiĢ paraları, borçları, hane halkı gelirlerinin toplamının aylık ortalaması 

vb.   

 

ÖĞRENĠM DURUMU: 

Ġncelemeye konu bireyin  öğrenim yaĢantısı, okul baĢarı düzeyi, okul iliĢkileri 

(KMÇ, ANY ve Özürlü sosyal incelemelerinde doldurulacaktır)    
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SAĞLIK DURUMU:  

Ailenin ve hizmetten yararlanacak bireyin geçirilen hastalık, ameliyat ve 

kazalar, bağımlılık durumu, kullanılan protez vb. araçlar, sürekli ilaç kullanımını 

gerektiren yada bulaĢıcı hastalıklar (halen devam eden sorunlara neden olup 

olmadığı). 

 

SABIKA DURUMU:  

- Aile; Aile bireylerinin ve birlikte yaĢadıkları diğer kiĢilerin sabıkası varsa 

konuya iliĢkin gerek kiĢiden gerekse sosyal çevresinden ve özellikle konuyu 

bilen kiĢilerden  bilgi alınması ve iĢlenen suçun aile yaĢantısını nasıl 

etkileyebileceği konusunda değerlendirmenin yapılması, yaĢanan olayın kiĢi 

tarafından bugün nasıl değerlendirildiği, olayın yaĢamını nasıl etkilediği, 

değiĢiklikler olduysa bunların neler olduğu (değerlendirmenin belgelere 

dayanılarak yapılması ). 

 

- Hizmetten Yararlanacak Bireyin; sabıkası varsa konuya iliĢkin gerek 

kiĢiden gerekse sosyal çevresinden ve özellikle konuyu bilen kiĢilerden  bilgi 

alınması ve iĢlenen suçun aile yaĢantısını nasıl etkileyebileceği konusunda 

değerlendirmenin yapılması, yaĢanan olayın kiĢi tarafından bugün nasıl 

değerlendirildiği, olayın yaĢamını nasıl etkilediği, değiĢiklikler olduysa 

bunların neler olduğu (değerlendirmenin belgelere dayanılarak yapılması ). 

Aile bireylerinden birinin sabıkalı olması halinde hizmetten yararlanacak 

bireyin bu durumu nasıl değerlendirdiği ve bireyin gözlemlenen etkilenme 

düzeyi. 

 

AĠLE ve SOSYAL YAġANTISI: 

Evlilik hikayesi, ailenin yapısı, geçirdiği değiĢimler, eĢler arası iliĢkiler, aile 

yaĢamında geçerli olan kurallar ve tepkilerini belirtme biçimi. Akraba, komĢular ve 

arkadaĢları ile iliĢkiler, Özel merakları, ilgi alanları ve uğraĢları, Ailenin sosyal 
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yaĢamında oluĢan belirgin değiĢiklikler, nedeni, etki altında kalınan olaylar, 

kendisinin ve çevresinin bu konuya bakıĢı değiĢikliğin yaĢamına getirdiği avantaj ve 

dezavantajlar, bu değiĢimi ne kadar süredir yaĢadığı, değiĢiklik öncesi yaĢamına 

duyulan özlem yada piĢmanlık var mı?,değiĢikliğin evlat edinilecek çocuğun 

yaĢantısındaki olası etkileri. 

 

YAġANILAN KONUT DURUMU:  

YaĢanılan evin niteliği ( apartman, müstakil, gecekondu ), kime ait olduğu, 

kira ise tutarı, evin fiziksel özellikleri (oda sayısı, banyo tuvalet...), ısınma Ģekli, 

döĢeniĢ biçimi, bakım durumu, evin bulunduğu çevrenin özellikleri, yaĢanılan 

çevrenin sosyo-ekonomik düzeyi vb.  

                                                                                        

DEĞERLENDĠRME ve SONUÇ:  

Aile ve hizmetten yararlanacak bireyler hakkında derlenen bilgiler 

bağlamında baĢvurunun genel olarak irdelenmesi, 

Sosyal ÇalıĢmacı tarafından belirlenen sosyal hizmet modelinin gerekçesi,  

Aile ve hizmetten yararlanacak bireye iliĢkin, yönlendirilen birime yapılan mesleki 

öneriler.  

 

(Not: Sosyal Ġnceleme öncesi varsa Alan Taramasından elde edilen bilgilerden 

yararlanılır)  

 

                                                                  (Raporu Düzenleyen Sosyal ÇalıĢmacının) 

                                                                  Adı-Soyadı           : 

                                                                  Unvanı                : 

                                                                  Ġmza                     : 

 



91 

 

 

Ek-2 Bilgi Notu Formu 

BĠLGĠ NOTU FORMU 

 

KuruluĢ Adı   Tarih :  

Konu  Saat   :  

 

Sorunun Genel 

Tanımı 
 

Tespit / Sonuç 
 

Olay Hakkında 

Yapılan/Yapılacak  

ĠĢlemler  

 

 

Bilgi Notu Düzenleyen Personel 

Adı Soyadı  

Unvan  

Ġmza  

 

KuruluĢ Müdürü / Ġl Müdür Yardımcısı 

Adı Soyadı  

Unvan  

Ġmza  

 

 

 

 

Ġl Müdürü 

Adı Soyadı  

Unvan  

Ġmza 
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Ek-3 KuruluĢa Kabul Bilgi Formu 

 

KURULUġA KABUL BĠLGĠ FORMU 

 

Havale Eden  Makam: 

KuruluĢa GeliĢ Tarihi:….../……/……..                           KuruluĢa GeliĢ Saati: 

 

BĠREYĠN KURULUġA KABUL EDĠLME NEDENĠ 

 

Ġhmal Bireyin kendi talebi Nakil  

Ġstismar Yakınlarının talebi Tertip  

Terk Suça bulaĢma Diğer  

Sosyo-ekonomik 

yoksunluk 

Evlat edindirme hizmetinin 

sonlandırılması 

Koruyucu aile hizmetinin 

sonlandırılması 

 

BĠREYE AĠT BĠLGĠLER -1- 

 

TC kimlik no  

Adı soyadı  

Doğum yeri/tarihi  

Cinsiyet   

KuruluĢa kabul tarihi  

Daha önce yararlandığı 

hizmet modelleri 

Koruma kararı kaldırılarak öz aileye teslim(   ) 

Koruyucu aile(   ) 

Ayni nakdi yardım(   ) 

Evlat edinme hizmetinden yararlandırılması(   ) 

Evde bakım(   ) 

Diğer(   ) 

Birey hakkında özellikle söylemek istediğiniz bir Ģey var mı? 
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BĠREYE AĠT BĠLGĠLER -2- 

 

Korunmaya alınma nedeni   

KuruluĢa gelmeden önce nerede 

yaĢadığı  

 

Geçirdiği hastalıklar  

KuruluĢa kimin tarafından 

getirildiği 

 

KuruluĢa getiren kiĢinin adı ve 

adresi  

 

Ġlgilenen yakınlarının adresleri

   

 

Polis veya Adli Makama Ġntikal 

etmiĢ olaylar  

 

Maruz Kaldığı Olaylar  

  

 

Neden Olduğu Olaylar  

Öğrenim durumu   

 

EĞĠTĠM DURUMU (YaĢlı bireyler hariç) 

 

Devam Ettiği Okulu –Sınıfı  

Varsa Devam Ettiği Özel Eğitim ve 

Rehabilitasyon Merkezi, Kurslar 

vb. 

 

Katıldığı Kurs ve Eğitimler  

 

SAĞLIK DURUMU 

 

Özür durumu Bedensel          Zihinsel           Ruhsal 

Varsa süreğen hastalığı/tanısı  

Takip edildiği sağlık kuruluĢu  
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Geçirdiği hastalıklar  

Yapılan aĢılar Hepatit1 (  )  Hepatit2 (  )  Hepatit3 (  )      

Polio1 (  )         Polio2 (  )        Polio3(  ) 

Pnömokok1(  )  Pnömokok2(  )  

Pnömokok3 

Pentaxim1(  )   Pentaxim2(  )  

Pentaxim3(  ) 

KKK(  )  BCG(  )  TD1(  )  TD2(  )  

TD3(  ) 

Kullandığı ilaçlar ve dozları  

Kullandığı cihazlar (gözlük, diĢteli, 

kulaklık, vb.) 

 

Alerjik Durumu  

Sağlık güvencesi  

 

BESLENME ALIġKANLIKLARI 

 

Varsa diyetli olduğu besinler  

Kullandığı ek gıdalar ve öğünleri  

 

BĠREYĠN GENEL ÖZELLĠKLERĠ 

 

Boyu  Kilosu  

Psiko sosyal özellikleri 

 

 

AlıĢkanlıkları (olumlu olumsuz) 

 

 

Hobileri  
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BĠREYĠN AĠLESĠNE ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER 

 

 Annenin Babanın 

Adı soyadı   

YaĢı(ölü ise nedeni/tarihi)   

Tahsil durumu   

ĠĢi    

Anne babanın durumu Sağ(   )             ölü(   ) Sağ(   )              ölü(   ) 

Anne babanın birlikteliği Birlikte  Ayrı  

ĠĢ adresi   

Aylık geliri   

Geçirdiği hastalıklar   

Sakatlık durumu   

Kötü alıĢkanlıklar(içki..vb.)   

 

KardeĢlerinin 

 

Adı-soyadı YaĢ Öz-Üvey Öğrenim 

durumu 

Mesleği Medeni 

durumu 

      

      

      

      

 

BĠREYĠN YAKINLARINA ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER 

 

Ziyaret edebilecek 

kiĢilerin 

Adı soyadı Yakınlık 

derecesi 

Adres  Telefon  
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TESLĠM ALINAN 

 

EĢyalar  

Ġlaçlar   

Cihazlar   

 

KABUL ĠġLEMĠ BĠLGĠSĠ 

 

Bireyi KuruluĢa Kabul Eden Bireyi KuruluĢa Teslim Eden 

Adı Soyadı  Adı -Soyadı  

Ünvanı  Yakınlığı  

Ġmza  Adres / Telefonu  

  Ġmza  

 

                                                               

                                            KuruluĢ Müdürü Ġmzası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ġzinli alabilecek 

kiĢilerin 

Adı soyadı Yakınlık 

derecesi 

Adres Telefon 
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Ek-4 Ġzin Yazısı 

 


